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Zawody pożarnicze 
w Rusku
Przepiękna 
słoneczna pogoda 
towarzyszyła 
strażakom w 
sprawdzianach 
jakim zostały 
poddane wszystkie 
jednostki OSP z 
gminy Malczyce.  10

Gmina i Pułk – 
było bardzo dobrze, 
będzie jeszcze lepiej
Współpraca gminy Środa Śląska i 10. Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia trwa nie od dziś. 24 września 
zapisana została jej kolejna karta. Na sesji Rady 
Miejskiej burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki i 
dowódca Pulku płk Mieczysław Malec podpisali ofi cjalne 
porozumienie o współpracy.  2

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl
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Zlikwidowali 
plantację konopi
Średzcy policjanci na jednej 
z posesji na terenie gminy 
Środa Śląska ujawnili plantację 
konopi indyjskich. W specjalnie 
przystosowanych pomieszczeniach 
budynku gospodarczego 
zabezpieczono ponad tysiąc roślin w 
różnym stadium rozwoju.   2

Nowy Kierownik 
Rewiru 
Dzielnicowych
Komendant Powiatowy Policji w 
Środzie Śląskiej mł. insp. Dariusz 
Łopuszyński z dniem 1 października 
2014 r. mianował na stanowisko 

Kierownika Rewiru Dzielnicowych 
w Malczycach st. asp. Marka 
Bednarza.  2

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 
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OJEKKKKKTOWANIE

NAJWYŻSZY, UDOKUMENTOWANY NAKŁAD W POWIECIE - 9000 egz.!

WAŻNE DLA KOMITETÓW WYBORCZYCH   str. 4

NAJWIĘCEJ INFORMACJI, REGULARNIE 2 RAZY W MIESIĄCU, BEZ ZWROTÓW

Delegacja 
z Indii 
odwiedziła pod 
koniec września 
powiat średzki 
i średzkie 
starostwo. 
Gości do Środy 
Śląskiej 
przywiózł 
wrocławski 
przedsiębiorca 
Adam Bisek  5

Polsko-indyjskie spotkanie

42 mln zł – tyle będzie kosztowało, powstanie podstawowego układu odprowadzającego 
ścieki komunalne z gminy Miękinia do Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków „Janówek”.  11

Największa inwestycja 
ekologiczna w gminie Miękinia
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Zlikwidowali plantację konopi 
Średzcy policjanci na jednej 
z posesji na terenie gminy 
Środa Śląska ujawnili 
plantację konopi indyjskich. W 
specjalnie przystosowanych 
pomieszczeniach budynku 
gospodarczego zabezpieczono 
ponad tysiąc roślin w różnym 
stadium rozwoju. 
Policjanci z Wydziału 
Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej ustalili, że na terenie jednej z miejscowości w gminie może znajdować się uprawa 
konopi indyjskich. Przeprowadzona realizacja potwierdziła podejrzenia funkcjonariuszy.  
W budynku gospodarczym śledczy ujawnili uprawę około 200 roślin konopi indyjskich, 
ponad 400 doniczek z sadzonkami oraz blisko 400 suchych roślin. Przeprowadzone 
badanie wykazało, że zabezpieczony materiał dowodowy służy do wyprodukowania 
środka odurzającego w postaci marihuany. Ponadto podczas przeszukania policjanci 
zabezpieczyli lampy, wentylatory oraz klimatyzatory służące do uprawy konopi indyjskich.  
Obecnie policjanci prowadzą intensywne czynności mające na celu ustalenie wszystkich 
okoliczności sprawy.

kryminalnakr
on

ika

St. asp. Marek Bednarz był 
dzielnicowym na terenie gminy 
Malczyce. Od 16 czerwca 2014 
r. pełnił obowiązki Kierownika 
Rewiru Dzielnicowych w Malczy-
cach i z nałożonych obowiązków 
wywiązywał się rzetelnie. 

Jak podkreślił komendant 
niezbędnym jest mianowanie na 
tak ważne stanowisko policjanta, 
który stanowić będzie rękojmię 
należytego wypełniania powie-
rzonych obowiązków. St. asp. 

Marek Bednarz swoją postawą i 
zaangażowaniem w służbie taką 
właśnie rękojmię daje.

Komendant Powiatowy Policji w Środzie 
Śląskiej mł. insp. Dariusz Łopuszyński z 
dniem 1 października 2014 r. mianował na 
stanowisko Kierownika Rewiru Dzielnicowych 
w Malczycach st. asp. Marka Bednarza.

Nowy Kierownik Rewiru 
Dzielnicowych

Starosta Średzki  informuje   

że w dniu: 03.10.2014 r.  na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa 

Powiatowego w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono 

wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa przeznaczonych do dzierżawy, obejmujący działkę o nr:

-  wykaz  nr 2/2014  dz. nr 61 AM-1 obręb Paździorno, gm. Kostomłoty

Z GŁĘBOKIM ŻALEM I SMUTKIEM PRZYJĘLIŚMY WIADOMOŚĆ O 
ŚMIERCI NASZEGO KOLEGI 

ASP. TOMASZA HADRONIA 
PRAGNIEMY ZŁOŻYĆ 
RODZINIE I BLISKIM 

WYRAZY NAJGŁĘBSZEGO WSPÓŁCZUCIA 
  

KIEROWNICTWO, KOLEŻANKI I KOLEDZY 
Z KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 

W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

ŁĄCZĄC SIĘ W BÓLU, SKŁADAMY  WYRAZY GŁĘBOKIEGO ŻALU I 
WSPÓŁCZUCIA  

PANU PIOTROWI MORYTO  
ORAZ NAJBLIŻSZEJ RODZINIE

Z POWODU ŚMIERCI  TATY  

PANA EDWARDA MORYTO

„CZŁOWIEK ŻYJE TAK DŁUGO, 
JAK DŁUGO ŻYJE NASZA PAMIĘĆ O NIM …”

Wójt Gminy wraz z pracownikami
Urzędu Gminy Udanin

Współpraca między gminą 
a Pułkiem polegać ma m.in. na 
popularyzowaniu proobronne-
go i patriotycznego wychowania 
młodzieży, na zainteresowaniu 
jej służbą w Siłach Zbrojnych RP 
czy wspólnym organizowaniu 
patriotycznych przedsięwzięć 
wspierających integrację środo-
wiska wojskowego i cywilnego. 

Warto przypomnieć, że dla 
podkreślenia więzi łączących 1. 
Batalion Dowodzenia wchodzący 
w skład 10. WPDow ze społecz-

nością Środy Śląskiej w roku 2012 
Minister Obrony Narodowej 
wydał decyzję o przyjęciu przez 
Batalion wyróżniającej go nazwy 
„Średzki”.

W tym samym roku płk Mie-
czysław Malec otrzymał przy-
znany przez Radę Miejską w 
Środzie Śląskiej tytuł Zasłużony 
Dla Gminy Środa Śląska, a bur-
mistrz Środy Śląskiej ufundował 
Batalionowi proporzec.

- Żołnierze jednostki w Le-
śnicy regularnie uczestniczą w 

uroczystościach państwowych i 
innych, ważnych dla naszej lo-
kalnej społeczności. Dla naszych 
seniorów i kombatantów to do-
wód szacunku a dla dzieci i mło-
dzieży atrakcyjna lekcja histotrii 
i patriotyzmu – podkreśla bur-

mistrz Bogusław Krasucki. – Do 
tej pory współpracowało nam się 
wzorowo, a teraz nie mamy wyj-
ścia i trzeba się będzie postarać, 
żeby było jeszcze lepiej – mówi z 
uśmiechem. (prg)

Współpraca gminy Środa Śląska i 10. 
Wrocławskiego Pułku Dowodzenia trwa nie od 
dziś. 24 września zapisana została jej kolejna 
karta. Na sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Krasucki i dowódca 
Pulku płk Mieczysław Malec podpisali 
oficjalne porozumienie o współpracy.

Gmina i Pułk – było bardzo 
dobrze, będzie jeszcze lepiej

Na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej dowódca Pułku przekazał godło jednostki – 
symboliczną kropkę nad „i” w podpisanej chwilę wcześniej umowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbigniew Sozański, Burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki i dowódca Pułku płk Mieczysław Malec.

Tekst umowy odczytali mjr Mieczysław Błażejewski i sekretarz gminy Środa Śląska Andrzej 
Bielski.

24 września ogłoszone 
zostało postępowanie prze-
targowe na pełnienie funk-
cji Inżyniera Kontraktu dla 
projektu: Skomunikowanie 
mostu na rzece Odrze w m. 
Brzeg Dolny z drogą krajo-
wą nr 94 i drogą wojewódz-
ką nr 340 odcinek od drogi 
powiatowej nr 2060D w m. 
Zabór Wielki do włączenia 
do drogi powiatowej nr 
2059D

Dolnośląska Służba 
Dróg i Kolei we 
Wrocławiu podjęła 
kolejne działania 
celem wybudowania 
połączenia mostu 
na Odrze (Głoska) 
z drogą krajową 
nr 94, czyli tzw. 
obwodnicy Miękini.

Budowa 
obwodnicy 
Miękini
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• do 7 października – do godz. 24 można zgłaszać kandydatów na radnych do 
rad gmin, powiatów, sejmików województw

• 17 października – do godz. 24 mija termin zgłaszania kandydatów na wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast

• 17 października – do godz. 24 zgłaszanie kandydatów na członków obwodo-
wych komisji wyborczych

• do 22 października – przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jedno-
litych numerów listom tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy 
kandydatów co najmniej w połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików 
województw

• do 24 października – przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego 
zadania o charakterze ogólnowojewódzkim, numerów listom tych komitetów 
wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach 
do sejmiku województwa i nie został im przyznany numer przez Państwową 
Komisję Wyborczą

• do 7 listopada – składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania

• do 11 listopada – składanie przez wyborców wniosków o dopisanie ich do spisu 
wyborców w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze 
względu na miejsce ich stałego zamieszkania

• 14 listopada – o godz. 24 zakończenie kampanii wyborczej
• 16 listopada – w godz. 7–21, głosowanie

Kalendarium wyborcze

Przypominamy także, że łączny, udokumentowany miesięczny nakład naszych tytułów wynosi 55 000 egz. 
Wszystkie nasze tytuły, to gazety bezpłatne rozchodzące się w 100 procentach i będące doskonałymi 
nośnikami reklamy i informacji na swoim terenie.

Osoby i fi rmy zainteresowane reklamą oraz rezerwacją powierzchni np. ogłoszeń wyborczych prosimy 
o kontakt.

Zapraszamy do współpracy: 
dzwoń: tel. 605 951 516, 505 502 202, 512 745 851
mailuj: reklama@otomedia.pl

W związku z licznymi zapytaniami o terminy wydań oraz możliwości rezerwacji powierzchni 
reklamowych w naszych tytułach, w najbliższych miesiącach, poniżej publikujemy daty wydań 
(kolportażu) poszczególnych naszych gazet do końca roku:

Ważne dla reklamodawców i komitetów wyborczych
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nyski

 

16 października

 

31 października

10 października

24 października

 

17 października

7 października

21 października

 6 listopada

13 listopada

 7 listopada

21 listopada

 7 listopada

14 listopada

 1 listopada

14 listopada

4 listopada

10 listopada

4 grudnia

18 grudnia

5 grudnia

19 grudnia

5 grudnia

19 grudnia

5 grudnia

19 grudnia

2 grudnia

16 grudnia

NAJWYŻSZY UDOKUMENTOWANY NAKŁAD 
W POWIECIE ŚREDZKIM

9 000 egz. miesięcznie

Rozchodzimy się w 100% bez zwrotów

Z najnowszych badań CBOS 
wynika, że Polki i Polacy są za-
interesowani wyborami samo-
rządowymi, które odbędą się 
16 listopada 2014 roku. 44% 
respondentów zadeklarowało, że 

nadchodzące głosowanie raczej 
ich interesuje a 18%, że interesu-
je ich bardzo, czyli większość z 
nas planuje iść na wybory. Tylko 
20% wyborców deklaruje, że nie 
weźmie udziału w głosowaniu 

(14% na pewno nie, 6% raczej 
nie). Wśród pozostałych 46% 
odpowiedziało, że na pewno 
weźmie udział w wyborach, 19% 
raczej zagłosuje, a aż 15% wciąż 
się waha.

Jednak czy Polki i Polacy 
będą mieli na kogo zagłosować? 
Z informacji, które uzyskaliśmy 
z Państwowej Komisji Wybor-
czej wynika, że do tej pory w 
bazie kandydatów zarejestrowa-
nych jest tylko 4500 kandydatów. 
Dla przypomnienia w Polsce jest 
około 2500 gmin (w każdej z rad 
gminy zasiada przynajmniej 15 
radnych), 380 powiatów (przy-
najmniej 15 radnych w radzie) i 
16 województw (przynajmniej 
30 radnych w sejmiku). 

Liczba kandydatów na rad-
nych i radne od kilku lat jest zbyt 
niska. Liczba radnych obejmują-
cych urząd bez głosowania (brak 
konkurentów/konkurentek) w 
2002 roku wyniosła 323, w 2006 
- 1199, a w 2010 - 1180.

Komitety wyborcze mogą 
zgłaszać listy radnych do 7 paź-
dziernika 2014 roku. A wystar-
czy tylko 25 podpisów by zgłosić 
kandydata na radną/radnego w 
gminie.

- Polityka? Przecież to nie 
dla mnie. myśli wielu lokalnych 
działaczy i działaczek. – mówi 
Joanna Załuska, dyrektor pro-

gramu Masz Głos, Masz Wybór 
Fundacji im. Stefana Batorego. – 
A przecież to oni najlepiej wiedzą 
jakich zmian potrzebuje okolica, 

co jest ważne dla mieszkańców i 
mieszkanek. Dlaczego więc nie 
mieliby wziąć spraw we własne 
ręce i kandydować do władz?

Tylko do 7 października można zgłaszać kandydatów do rad gminy i powiatu 
oraz do sejmiku województwa. W bazie Państwowej Komisji Wyborczej 
na dzisiaj zarejestrowanych było tylko 4500 kandydatów i kandydatek.

Wybory samorządowe: wyborcy zainteresowani, 
ale mało kandydatów

Kontynuujemy publikację fragmentów książki 
„15 lat Powiatu Średzkiego. Urodzinowe 
resume…”.  Do końca cyklu zostały trzy części. 
Dziś przedstawiamy rozdział XI zatytułowany 
„Dziesięć pytań na piętnastolecie”.

15 lat Powiatu - cz. XI

- Powiat średzki – średzki 
skarb – skarb tysiąclecia... Takie 
skojarzenia nasuwają się prawie 
automatycznie. Powiat średzki 
to jednak nie tylko piękna histo-
ria, ale też nie mniej emocjonu-
jąca teraźniejszość...

- Zgadza się. Z historii mo-
żemy być dumni, ale i teraźniej-
szości nie musimy się wstydzić. 
Muszę jednak od razu podkreślić, 
że to jak ten dzień dzisiejszy wy-
gląda zależy nie tylko od działal-
ności naszej administracji. Jest to 
także wypadkowa tego, co dzieje 
się w naszych gminach.

- A dzieje się?
- Zdecydowanie tak. Wy-

mienić można choćby oddany 
do użytku kilka miesięcy temu 
most na odrze koło Głoski, czy 
sukcesywny rozwój Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
między Środą Śląską a gminą 
Miękinia, czy plany połączenia 
drogi krajowej 94 z autostradą 
A4 w Kostomłotach. Praktycznie 
wszystkie gminy naszego powiatu 
na miarę swoich możliwości do-

brze odnajdują się w dzisiejszych 
realiach.

- To fakt. Powiat, gmina, 
miasto..., to ludzie, instytucje i 
ktoś, kto dobrze tym wszystkim 
kieruje. Na czym Pana zdaniem 
polega dobre zarządzanie po-
wiatem?

- Kiedy dwie kadencje temu 
zostałem starostą postanowiłem 
jak najmniej czasu spędzać za 
biurkiem, a za to często bywać 
w terenie, odwiedzać nasze jed-
nostki organizacyjne. Od tam-
tego czasu to się nie zmieniło i 
nadal przynosi efekty. Dzięki 
temu mam lepszy kontakt z ich 
pracownikami i lepszą orienta-
cję w bieżących sprawach. Wiem, 
czym żyje powiat, czym żyją jego 
mieszkańcy i co – parafrazując 
popularne powiedzonko – w 
powiatowej trawie piszczy. Ra-
zem z radnymi, i pracownikami 
urzędu staram się problemy roz-
wiązywać, a potrzeby zaspakajać. 
Nasze bieżące działania są spójne 
z celami strategicznymi, z wizją 
powiatu, jaką mamy i chcemy 

realizować. I wspomnę o jeszcze 
jednej zależności - dobre zarzą-
dzanie to również sprawny urząd. 
Pracownicy starostwa to fachowa 
kadra, która nie zapomina, że to 
ona jest dla mieszkańców, a nie 
odwrotnie.

- W takim razie zapytam 
jeszcze, jakie cechy osobowości 
musi, czy powinien mieć Pana 
zdaniem dobry włodarz?

- Do bycia dobrym włoda-
rzem nie wystarczy kierunkowe 
wykształcenie czy wiedza teo-
retyczna. Trzeba mieć przede 
wszystkim tak zwany „lidership”, 
czyli charyzmę, entuzjazm oraz 
umiejętność skupiania ludzi wo-
kół własnej osoby oraz idei. Bar-
dzo ważna jest również umiejęt-
ność motywowania ludzi.

- I Pan te warunki spełnia?
- Myślę, że nie jest z tym u 

mnie źle [uśmiech]. Zawsze sta-
ram się postępować sprawiedli-
wie i odpowiedzialnie. Jako prze-
łożony staram się, aby atmosfera 
pracy była zgodna i przyjazna, 
aby w naszych kontaktach domi-
nowała dyskusja, a nie monolog 
szefa. W takich warunkach wyni-
ki pracy są zdecydowanie lepsze. 
Staram się traktować pracowni-
ków jak partnerów, słucham ich 
uważnie i jestem otwarty na ich 
pomysły. Nie brakuje mi pasji i 
energii. A te cechy to już duża i 
solidna podstawa. Swego czasu 
otrzymałem tytuł Przyjaciela 
Młodzieżowej Rady Powiatu 
Średzkiego. I było to bardzo miłe 
i zaskakujące wyróżnienie. Takie 

właśnie nagrody dodatkowo mo-
tywują do pracy, współpracy. Po-
twierdzają też, że robi się rzeczy 
dobre i pożyteczne.

- Kiedy rozmawialiśmy pięć 
lat temu - odnośnie publikacji 
„10 lat Powiatu Średzkiego” - 
wspominał pan o niedofinan-
sowaniu powiatów.

- Tak było, faktycznie. Temat 
jest aktualny, niestety, i teraz. 
Potrzeby są znacznie większe niż 
możliwości finansowe.

- Ale to nie znaczy, że należy 
załamywać ręce?

- Oczywiście, że nie. Wręcz 
przeciwnie. Nie sztuka wydawać 
pieniądze, kiedy ma się ich peł-
ne kieszenie. Sztuka, to znaleźć 
te pieniądze tam, gdzie pozornie 
ich nie ma. Trzeba to traktować 
jak wyzwanie i szukać nowych 
rozwiązań. Czy to funduszy ze-
wnętrznych...

-... czy też?
-...czy też partnerów do inwe-

stycji wspólnych. I takie coś u nas 
właśnie się dzieje. Najlepszy przy-
kład to wspólne z samorządami 
gminnym inwestycje na drogach 
powiatowych. Na dobrą sprawę 
nie ma u nas dróg, które powiat 
modernizowałby sam.

- Panie starosto, czy może-
my się już teraz umówić w tym 
samym miejscu za kolejne pięć 
lat?

- Dobre pytanie. Odpowiem 
krótko – czas pokaże...

ROZMAWIAŁ J.L.
(WYB.RFP)

Rozmowa ze starostą średzkim Sebastianem Burdzy.

Problemy rozwiązywać, potrzeby zaspakajać...

Objęły one łącznie około 1600 
mb koryta rzeki, a wynikały z 
obowiązków zawartymch w de-
cyzjach wodnoprawnych na od-
prowadzenie wód deszczowych 
do Średzkiej Wody. Teraz cieszą 
efekty tych prac.

To jednak nie wszystko. Na 
przełomie sierpnia i września 
prace konserwacyjne prowadzo-
ne były także na rowie Rokitnik i 
starym korycie Średzkiej Wody. 
Polegały głównie na koszeniu 
skarp, odmuleniu, częściowym 
uzupełnieniu ubezpieczenia dna. 

- Wykonane prace zapew-
niają większą przepustowość 

urządzeń melioracyjnych w 
okresie ewentualnego zagro-
żenia powodziowego i popra-
wiają ich stan techniczny. To 
warunkuje niezawodność ich 
funkcjonowania – podkreśla 
burmistrz Środy Śląskiej Bo-
gusław Krasucki. 

Co wazne dodatkowo, z 
punktu widzenia ekologiczne-
go utrzymanie w odpowiednim 
stanie technicznym urządzeń 
melioracyjnych zapewni rów-
nież dobrą jakość wody oraz 
dobry stan ekosystemu wod-
no-lądowego. (mz/prg)

W połowie września oko mieszkańców 
cieszyły prace konserwacyjne na 
miejskim odcinku Średzkiej Wody.

Środa Śląska – dobry 
stan wody i ekosystemu

Średzka Woda – ul. Legnicka.
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Gości do Środy Śląskiej przy-
wiózł wrocławski przedsiębiorca 
Adam Bisek, który już od kilku 
lat współpracuje ze wschodnimi 
kontrahentami, a niedawno koło 
Krępic rozpoczął budowę India 
Russia Center. 

W jego ocenie powiat średzki 
to doskonałe miejsce do inwesto-
wania.

 – We Wrocławiu załatwianie 
spraw biznesowych we trwa na-
wet pół roku, w Środzie Śląskiej 
tylko tydzień - podkreśla. Z dele-
gacją z Indii spotkali się włoda-
rze powiatu. Rozmawiano m.in. 
o Legnickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej i jej podstrefie w 
Komornikach, przepisach praw-
nych i ulgach podatkowych. 

Starostowie podkreślali przy-
chylność lokalnych władz, brak 
biurokracji, a także możliwość 
kształcenia pracowników na po-
trzeby konkretnych firm. – Hin-
dusi pytali o strefę i możliwości 
zainwestowania. Nasza oferta 
im się podoba, tak jak położenie 
terenu. To wstępne rozmowy. 
Nie pytali o konkretną działkę 
czy gminę – mówi wicestarosta 
Mieczysław Kudryński. 

To nie jedyny przykład zain-
teresowania powiatem średzkim 
ostatnimi czasy. 

We wrześniu Środę odwie-
dził, również w towarzystwie 
Adama Biska, biznesmen z Ala-
bamy. Oglądał tu m.in. drogę do 
Szczepanowa, na której w 2007 r. 
położono mieszankę asfaltowo-
gumową. – Każda taka wizyta to 
szansa na nowego inwestora, dla-
tego z każdym osobiście i chętnie 
się spotykamy. Życzliwe władze to 
jedno z kryteriów podejmowania 
decyzji – podsumowuje starosta 
Burdzy.

(ERS)

Delegacja z Indii odwiedziła pod koniec 
września powiat średzki i średzkie starostwo.

Polsko-indyjskie spotkanie

W ostatnich dniach to „coś 
znacznie więcej” pojawiło się 
na jednej ze ścian przy ul. Tar-
gowej. Po raz kolejny o tym, że 
są, przypomnieli średzcy kibice i 
sympatycy Śląska Wrocław. Oka-
zały graf – zaprojektowany i wy-
konany także przez średzianina 
wygląda naprawdę dobrze.

- Mamy to szczęście, że nazwa 
naszego klubu i nazwa naszego 

miasta mają ze sobą dużo wspól-
nego – mówią zadowoleni fani 
Śląska. – Żal byłoby tego nie wy-
korzystać. W końcu Środa tylko 
Śląska. 

Nasi kibice WKSu pomysłów 
na kolejne graffiti mają dużo. 
Więc gdyby ktoś dysponował 
kawałkiem wolnej ściany... (j.l.)

Od zarania dziejów ściany pełniły dwie 
zasadnicze funkcje. Po pierwsze jako podpora 
dachu czy sklepienia, po drugie - miejsce 
wyrażania poglądów czy emocji. W tym drugim 
przypadku jedni ograniczali się i ograniczają do 
przekazu, że „Juzek jest gópi”, inni natomiast 
przekazują odbiorcom znacznie więcej.

Środa i Śląsk – 
mamy szczęście

Środa tylko Śląska.

Dni wyjazdu z Polski: ŚRODA, NIEDZIELA

Dni powrotu do Polski: CZWARTEK, PONIEDZIAŁEK

www. r-bus.pl     |     e-mail: info@r-bus.pl

+48  888 208 688
+49 171 564 36 46

cena od
 179zł / 45€

Licencjonowane przewozy osobowe

NIEMCY, HOLANDIA
BELGIA, LUKSEMBURG

Z ADRESU
NA ADRES

Holandia

Belgia

Luksemburg

Niemcy
co 6 przejazd 50% taniej

NIEDZIELA
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Basen 4 zł za 1h1h 
w godz. od 6:00 do 8:00 

Sauna 5 zł za ½ h z5 z
Tężnia solna ęTężnia solna
w godz. do 18:00 

www.sredzkiparkwodny.pl 
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„FunEnglish w bibliotece” re-
alizowany jest przez firmę Fun-
media we współpracy z Fundacją 
Rozwoju Społeczeństwa Informa-
cyjnego. 

W ramach projektu średzka 
BP uzyskała bezpłatny dostęp 
do e-learningowego kursu ję-
zyka angielskiego dla dzieci na 
wszystkich komputerach w ka-
fejce internetowej w Bukówku. 
Zaletą kursu jest możliwość in-
dywidualnego dostosowania tem-
pa nauki do umiejętności osoby 
uczącej się. Program pozwala 

także na śledzenie postępów w 
nauce oraz wielokrotne – w miarę 
potrzeb – powtarzanie materiału. 
Udział w programie jest bezpłat-
ny. (rw/bp)

We wrześniu w filii średzkiej Biblioteki Publicznej 
w Bukówku odbyła się akcja promocyjna 4. 
edycji projektu „FunEnglish w bibliotece”.

Funenglish w Bukówku- To coroczne spotkanie na 
dużej rzece daje niebywałą frajdę 
wędkarzom ale również i kibicom 
uczestniczącym w wędkowaniu – 
mówi w-ce prezes koła Ryszard 
Dołowacki. 

Po blisko 5 godzinnej potycz-
ce, zwycięzcami zawodów zostali 
Mikita Jacek (3100 pkt) Mańkow-
ski Mariusz (2780 pkt) i Łuczak 
Jan (1180 pkt). Największą ryba 

okazał się leszcz o wymiarach 53 
cm i 1,28kg. 

- Ilość złapanych ryb oraz i 
wymiary świadczą o coraz czyst-
szej Odrze – zauważył uczest-
niczący jako widz wójt Ryszard 
Skuła. 

Zawody zakończono uro-
czystym wręczeniem pucharów 
i upominków oraz gorącą gro-
chówką.

 Letnia aura asystowała 15 wędkarzom z koła 
wędkarskiego nr 12 w corocznych zawodach 
gruntowych na Odrze w rejonie Malczyc.

Taaka ryba w Odrze

R E K L A M A
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Pismo z prośbą o organizację 
lokalnych obchodów przygotował 
i rozesłał m.in. do samorządów i 
szkół  Instytutu Pamięci Naro-
dowej. – Zdecydowaliśmy się na 
wykład, bo zależy nam aby mło-
dzież znała prawdziwą historię i 
umiała docenić działania, stara-
nia swoich rodaków - wyjaśnia 
starosta Sebastian Burdzy.

Wykład w Środzie Śląskiej 
pt. „Polska Walcząca. Fenomen 
Polskiego Państwa Podziemnego” 
poprowadził Wojciech Trębacz 
- kierownik Referatu Edukacji 
Historycznej w wrocławskim 
oddziale IPN-u. 

Przybliżył on m.in. przyczy-
ny powstania Polski Podziemnej, 
strukturę organizacyjną oraz 
główne postacie. Ciekawie opo-
wiadał o rządzie na uchodźstwie 
i Żołnierzach Wyklętych - W 

warunkach drugiej wojny świa-
towej powstało Polskie Państwo 
Podziemne. Młodzi powiedzieli-
by mission impossible, dlatego 27 
września jest datą chluby. Wtedy 
powstały podstawy do tego, że 
dzisiaj jesteśmy wolnymi ludźmi 
i siedzimy na tej sali – opowiadał 
Trębacz.

Najliczniejszą grupą słucha-
czy byli uczniowie średzkich 
szkół, lecz nie zabrakło również 
przedstawicieli organizacji kom-
batanckich i sybirackich, służb 
mundurowych oraz samorzą-
dowców. W rozmowach po spo-
tkaniu narodził się pomysł kolej-
nego wykładu. Odbędzie się on w 

marcu przyszłego roku i będzie 
poświecony Żołnierzom Wyklę-
tym. Wojciech Trębacz zgodził się 
go poprowadzić. 

(ERS)

W Środzie Śląskiej 
nie zapomniano o 75. 
rocznicy utworzenia 
Polskiego Państwa 
Podziemnego. 29 
września w Domu 
Kultury w Środzie 
Śląskiej odbył się 
tematyczny wykład.

Wykład z okazji rocznicy

Ogromna wiedza i ciekawy przekaz to cechy wykładów Wojciecha Trębacza

Konferencję otworzyła dy-
rektor PORE Małgorzata Czer-
wiec, która przedstawiła gości i 
omówiła program konferencji. 
Kierownik wydziału Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych 
Zuzanna Jaskuła podziękowała 
dyrektorom za pracę w ubiegłym 
roku szkolnym i życzyła równie 
udanej w tym. Pokrótce omówi-
ła działania jakie zrealizowano w 
ramach projektu „Bezpośrednie 
wsparcie rozwoju szkół poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego 
systemu doskonalenia nauczycieli 
w powiecie średzkim”. Dyrekto-
rów placówek nieuczestniczących 
w projekcie zaprosiła do udziału 
w tegorocznej edycji.

Wykład inauguracyjny nt. 
edukacji włączającej wygłosił 
konsultant DODN we Wrocła-
wiu Lech Stempel. Poruszył w 
nim tematy niezwykle ważne dla 

organizacji procesu wychowania 
i nauczania w szkole, kontaktów 
z rodzicami, roli i obowiązków 
dyrektorów szkół wobec dzieci 
wymagających specjalnej troski. 

Po przerwie dyrektor Małgo-
rzata Czerwiec omówiła plany 
PORE i Poradni Psychologiczno 
- Pedagogicznej w doskonaleniu 
nauczycieli, Zaprezentowała też 
nowy informator na rok szkolny 
2014/2015. Jolanta Malanowska 
przedstawiła programy wspar-
cia dla szkół i przedszkoli, które 
mogą wspomóc nauczycieli w 
ich pracy, a Magdalena Małyga 
opowiedziała o możliwościach i 
planach biblioteki pedagogicznej. 

Ostatnim punktem konferen-
cji był wykład prowadzony przez 
nauczyciela konsultanta Marię 
Węglowską-Wojt pt. „Jak przy-
gotować się do ewaluacji i kon-
troli zewnętrznej?”. Prezentacja 
wzbudziła duże zainteresowanie. 
Słuchacze zadawali dodatkowe 
pytania, mówili o swoich wątpli-
wościach i obawach.

Konferencja została bardzo 
dobrze oceniona przez dyrekto-
rów. Szczególnie podobał się  pro-
fesjonalizm prowadzący, a także 
możliwości wymiany poglądów 
i uwag. 

(PORE, RFP)

29 września dyrektorzy 
placówek oświatowych z 
terenu powiatu spotkali 
się na konferencji 
zorganizowanej przez 
Powiatowy Ośrodek 
Edukacji i zatytułowanej 
„Równe szanse”.

Dyrektorzy o równych szansach

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl

�������
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Posiedzenie rozpoczęło się od 
zaprzysiężenia nowych radnych 
przez przewodniczącego rady 
Marcela Potrzebę. „Ślubuję uro-
czyście obowiązki radnego spra-
wować godnie, rzetelnie i uczci-

wie mając przede wszystkim na 
względzie dobro moich wybor-
ców” – deklarowali uczniowie. 

W już nowy składzie radni 
przystąpili do ustalenia pla-
nu pracy na ten rok szkolny. 

Ośmiu nowych radnych zasiliło szeregi 
Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego. Pierwsza 
po wakacjach sesja odbyła się 1 października.

Młodzieżowa rada nadal aktywna

Aktualny skład Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego:
PZSP nr 1: Martyna Burek, Monika Dolak, Michał Domagała, Nina Jastrzębska, Joanna 
Maryniak, Dominika Mazurek, Marcel Potrzeba, Anna Szeruga, Patrycja Trebus, Jagoda 
Wardzyk
PZSP nr 2: Bartosz Pośpiech, Patryk Sempowicz  i Agata Wronowska

20 września na uroczystym 
obiedzie z mieszkańcami spotkali 
się m.in. przedstawiciele samo-
rządu i organizacji społecznych. 
- Obecności bliskich i dużo zdro-
wia na co dzień, a dobrej zabawy 
dzisiaj – życzył bohaterom sobot-
niego spotkania Bogusław Kra-
sucki, Burmistrz Środy Śląskiej.

Chwilę po tym uroczystym 
„Sto lat” część muzyczną spo-
tkania rozpoczęła kapela ludo-
wa „Kulinianie”. Na spektakl 
komediowy (znany także poza 

granicami gminy) „Powróćmy, 
jak za dawnych lat - znane pio-
senki z przedwojennych filmów” 
zaprosili sołtys Jastrzębiec Daniel 
Padewski i KGW Jastrzębianki. A 
seniorzy pokazali, że bawić rze-
czywiście się potrafią.

- Niech wam sprzyja szczęście, 
niech wam zdrowie sluży i ciesz-
cie się życiem sto lat, albo dłużej 
– życzyła bohaterom wieczoru 
wierszem Aleksandra Szott-Ma-
zur, szefowa lipnickiego KGW. 
(prg)

Dzięki zaangażowaniu lokalnego Koła Gospodyń 
Wiejskich i przy wsparciu burmistrza Środy Śląskiej 
niewielka Lipnica do tegorocznego kalendarza 
lokalnych imprez dopisała udany Dzień Seniora.

Sto lat, albo dłużej...

Część muzyczną spotkania rozpoczęła kapela ludowa „Kulinianie”.

Pobór odbędzie się 
jak zwykle w średzkim 
Domu Kultury, jak zwy-
kle w godz. 8.30-12.00. 
Zapraszamy zarówno 
krwiodawców ze stażem 
jak i osoby chcące oddać 
krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może 
uratować życie drugiego 
człowieka. (prg)

Po raz kolejny w tym roku honorowo 
krew w Środzie Śląskiej można będzie 
oddać we wtorek 7 października.

Zapraszamy krwiodawców

Spotkania organizowane są 
przez średzką bibliotekę cyklicz-
nie od kilku lat, w odpowiedzi na 
potrzeby i sugestie czytelników. 
Ich celem jest promowanie czy-
telnictwa wśród lokalnej społecz-
ności. Uczestnicy biorą udział w 
pogadankach poświęconych 
współczesnej problematyce i no-
wym trendom obowiązującym w 
literaturze. 

- W związku z dużym zainte-
resowaniem czytelników spotka-

nie będzie kontynuacją „Narodo-
wego Czytania” zorganizowanego 
w BP na początku września tego 
roku – dowiadujemy się u źró-
dła. – Październikowa Impreza 
Czytelnicza poświęcona będzie 
twórczości Henryka Sienkiewi-
cza, a w szczególności „Trylogii”. 

Najbliższe „Popołudniowe 
spotkanie z książką” odbędzie się 
w środę 8 października o godzi-
nie 14.00 w BP w Środzie Śląskiej, 
pl. Wolności 58. (rw/bp)

Biblioteka Publiczna w Środzie Śląskiej 
zaprasza miłośników literatury i swoich 
sympatyków na październikowe „Popołudniowe 
spotkania z książką” pod patronatem 
Dyskusyjnych Klubów Książki.

Popołudniowe 
spotkanie z książką

Dla uczestników imprezy 
czytelniczej zaplanowano m.in. 
warsztaty polegające na stworze-
niu własnego projektu scenariu-
sza filmowego.

Więcej informacji dotyczą-
cych spotkania: w siedzibie Bi-
blioteki Publicznej i na stronie 
domowej – www.bpsrodaslaska.
pl (rw/bp)

Już w październiku Zbigniew Masternak, pisarz 
młodego pokolenia, dziennikarz, scenarzysta 
filmowy i producent, po raz trzeci spotka się z 
czytelnikami średzkiej Biblioteki Publicznej.

Spotkanie ze Zbigniewem 
Masternakiem

Zbigniew Masternak – już wkrótce po raz 
trzeci w Środzie Śląskiej.

Znalazły się w nim już stałe i 
sprawdzone punkty takie jak: 
„Adopcja na odległość”, zbiórka 
krwi wśród uczniów, akcja pro-
mowania młodych talentów czy 
„Klikaj i pomagaj” – kampania 
zachęcająca do odwiedzania 
stron pomagających potrzebu-
jącym. 

Nowym pomysłem, zgłoszo-
nym przez byłą już radną An-
gelikę Boczar, były warsztaty li-
derskie dla członków rady. Chęć 
przeszkolenia młodych radnych 
zadeklarowała fundacja Sapere 
Aude z Wrocławia. – Młodzie-
żowa rada to przywilej ,ale tez i 
praca. Warsztaty z Sapere Aude 

zmotywują was do jeszcze więk-
szego wysiłku i działania. Warto 
się angażować, a w młodzieżową 
radę szczególnie – zachęcała An-
gelika i obiecała dalej współpra-
cować z radą.

Radna Agata Wronowska 
podkreśliła konieczność lepszej 
współpracy z lokalnymi media-
mi. Z kolei, obecny na spotkaniu 
starosta Sebastian Burdzy, zwy-
czajowo zadeklarował pomoc w 
organizacji wyjazdy do Sejmu 
RP. 

Jak widać kolejny rok rady 
po raz kolejny będzie bardzo 
pracowity.

(ERS)
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W projekcie wymiany, trwa-
jącej nieprzerwanie od 1997 r., 
uczestniczyło dotychczas ponad 
830 uczniów z obydwu gmin.

W październiku, podczas 
tygodniowego pobytu ucznio-
wie średzcy gościć będą swoich 
przyjaciół z Niemiec. Poza zaję-
ciami edukacyjnymi w szkołach 
uczestnicy zwiedzą Dolny Śląsk 
i zagłębią się w jego historię.

Rewizyta ma miejsce zawsze 
w maju, gdy polscy uczniowie są 
goszczeni w domach w Saterlan-
dzie. Wówczas mają możliwość 

poznania północnych Niemiec, 
oraz Holandii.

Na bazie wymiany szkolnej 
oraz zawartego partnerstwa szkół 
udało się zrealizować także wiele 
projektów szkolnych UE Come-
nius. W latach 2011-2013 zreali-

zowano także program Comenius 
Regio, bardzo wysoko oceniony 
przez agencję projektu i stał się 
projektem wzorcowym.

Już za kilka dni kolejna grupa 
uczniów z Niemiec spędzi czas 
w naszym mieście, ucząc się, 

zwiedzając i poznając nowych 
przyjaciół. Być może powstaną 
wówczas kolejny impulsy do 
wspólnych inicjatyw i przedsię-
wzięć z mieszkańcami dolnosak-
sońskiego Saterlandu. (Sławomir 
Siwerski/prg)

Już ponad 830 
uczniów uczestniczyło 
w wymianach 
z Saterlandem. 
W niedzielę 12 
października uczniowie 
z niemieckiego 
Saterlandu przyjadą na 
kolejną, osiemnastą już,  
wymianę młodzieży.

Wymiana po raz 18

Wymiana AD 2012
– Każda forma zatrudnienia 

to prawa i obowiązki zarówno 
dla pracowników jaki i praco-
dawców. Dzisiejsze spotkanie 
pozwoli Państwu zdobyć cenne 
i przydatne informacje na ten te-
mat – podkreślała Halina Seme-
gen, dyrektor średzkiego PUP-u 
witając zebranych. 

Dyrektor urzędu omówi-
ła również profile pomocy dla 
bezrobotnych oraz nowe instru-
menty pomocy wprowadzone 
przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej. 

Następnie głos zabrali zapro-
szeni eksperci. I tak obecni po-
znali m.in. cechy stosunku pracy, 
formy zatrudnienia, zawiązywa-
niu i rozwiązywaniu umów o 
pracę, uprawnienia przysługujące 
osobom ze stopniem niepełno-
sprawności, warunki pracy grani-
cą. Pracownik ZUS-u przedstawił 
nowe rozwiązania odnośnie ob-

sługi klienta m.in. elektroniczne 
rezerwacje wizyty, ZUSOMATY. 
To elementy nowego systemy 
zwanego Platformą Usług Elek-
tronicznych. 

Dzień doradczy odbył się już 
po raz drugi. Jego organizatorem 
jest Powiatowy Urząd Pracy w 
Środzie Śląskiej.

W spotkaniu wzięli udział:
• Państwowa Inspekcja Pracy 

we Wrocławiu
• Zakład Ubezpieczeń Spo-

łecznych w Środzie Śląskiej
• Powiatowe Centrum Pomo-

cy Rodzinie w Środzie Śląskiej
• Europejskie Służby Zatrud-

nienia EURES Wrocław
• Centrum Informacji i Pla-

nowania Kariery Zawodowej 
Wrocław

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Środzie Śląskiej.

(ERS)

24 września w średzkim starostwie odbył 
się Dzień Doradczy. Eksperci podzielili się 
wiedzą i udzielali bezpłatnych porad.

Eksperci doradzali 

Zebrani poznali też oferty szkół, szkoleń oraz pracy.

W ostatnich dniach września 
przy Szkole Podstwowej nr 3 na 
ul. Górnej zakończyły się prace 
przy budowie wielofunkcyjnego 
boiska i - innego niż dotychcza-
sowe - placu zabaw. Całość kosz-
towała blisko 320 tys. zł.

- Jeszcze przed oficjalnym 
otwarciem nowych obiektów 
potwierdziło się, że była to po-
trzebna inwestycja – mówi bur-
mistrz Środy Śląskiej Bogusław 

Krasucki. – W czasie przerwy, w 
odbiorze pomogli nam sponta-
nicznie sami uczniowie „trójki”. 
Wszystko wskazuje, że zastrzeżeń 
nie mieli żadnych.

Tak rzeczywiście było. Opi-
nii najmłodszych przytoczyć 
nie sposób. Było ich mnóstwo i 
wszystkie na TAK. (prg)

Po gimnazjum w Środzie Śląskiej (modernizacja 
boisk i rozbudowa infrastruktury lekkoatletycznej), 
zespole szkół w Szczepanowie (budowa 
Orlika) kolej przyszla na średzką „3”.

Boisko i plac zabaw – dzieci na TAK

Wielofunkjcyjne boisko w kolorze niebieskim.

Oprócz inwestorow odbioru technicznego placu dokonały także dzieci.Plac zabaw inny niż wszystkie.

Od ponad 20 lat, tradycyjnie 
trzeci weekend miesiąca września 
(19 -21.09.2014 r.) jest miesiącem 
porządków i sprzątania świata. 
Celem tegorocznej kampanii, 
przebiegającej pod hasłem „Tu-
rysto! Szanuj środowisko”, jest 
zwrócenie uwagi na osobisty 
wpływ każdego człowieka na śro-
dowisko przyrodnicze w czasie 
wypoczynku, na wakacjach, na 
urlopie oraz promocja odpowie-
dzialnej turystyki.

Włącz się do akcji! Zaprasza-
my szkoły podstawowe, gimna-

zja i przedszkola z terenu Gmi-
ny Miękinia oraz mieszkańców 
gminy do wzięcia udziału w akcji. 
Przy okazji rób zdjęcia, pisz re-
lacje (forma dowolna), przesyłaj 
je do nas na adres: ugmiekinia@
gmail.com i dziel się nimi ze zna-
jomymi na facebooku. Wszystkie 
zdjęcia i relacje będą opublikowa-
ne na miekinia.pl oraz na por-
talu facebook na stronie Gminy 
Miękinia. 

Czekamy na Twoje zdjęcia i 
relacje do dnia 17.10.2014 r.  Naj-
ciekawsze zostaną nagrodzone ! 

Uczniowie klasy 2a Szkoły Podstawowej w Miękini 
rozpoczęli akcję „Sprzątania Świata”. Za pięknie 
posprzątany teren wokół boiska sportowego i placu 
zabaw w Miękini zostali nagrodzeni upominkami 
ufundowanymi przez wójta gminy Miękinia.

Wygraj nagrodę
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Finały lekkoatletycznej dolno-
sląskiej GP rozegrano na wroc-
lawskim stadionie olimpijskim 20 
września. Tu także poszło naszym 
bardzo dobrze.

Gimnazjum: 1 miejsce – 
skok w dal - Filip Barlik, 2000 
r., GM Ciechów. 2 miejsce – 60 
m - Paweł Bugajski, 2001 r., GM 
Malczyce. 2 miejsce – 1000 m - 
Michał Bolek, 1999 r., GM Środa 
Śląska. 3 miejsce – 1000 m - Jerzy 
Pitera, 2000 r., GM Ciechów. 3 
miejsce – 60 m - Aleksander Łu-
czycki, 2001 r., GM Środa Śląska.

Szkoła podstawowa: 1 miejsce 
– 1000 m - Piotr Ondycz, 2002 r., 
SP Środa Śląska. 1 miejsce - 600 
m - Pawel Ondycz, 2004 r., SP 
Środa Śląska. 2 miejsce – 600 m 
- Szymon Kuczyński, 2004 r., SP 
Środa Śląska.

Jak widać, średzka Polonia, 
nie tylko futbolem stoi. Warto 
więc dodać, że każdy, kto czuje 
lekkoatletycznego bluesa może 
zajrzeć na średzki stadion miej-
ski. Spotkania z królową sportu 
odbywają się tam w środy i piątki 
o goddz. 16.00. (prg)

Z eliminacji do Grand Prix Dolnego Śląska w 
lekkiej atletyce do Środy Śląskiej zawodnicy MLKS 
Polonia Środa Śląska przywieźli osiemnaście 
medali, z czego siedem w kolorze złotym.

Sukcesy Polonii w... 
lekkiej atletyce

Zajęcia „TRENUJ PIŁKĘ 
NOŻNĄ” są prowadzone przez 
trenera II Klasy w piłce nożnej 
mgra Bartłomieja Wlaźlaka. Cie-
szą się dużym zainteresowaniem 
młodych adeptów piłkarskich - 
aktualnie ćwiczy już 22 chłopców. 

Współorganizatorem progra-
mu systematycznych treningów 
jest Szkolny Związek Sportowy 

we Wrocławiu w ramach akcji 
Ministerstwa Sportu ANIMA-
TOR Sportu Dzieci i Młodzieży 
oraz wójt gminy Miękinia. Fun-
datorem sprzętu piłkarskiego 

(piłki nożne, znaczniki i plastro-
ny) jest sołtys wsi Głoska - Kazi-
mierz Wielgus. 

Zapraszamy dalszych chęt-
nych - również i dziewczęta - do 

udziału w zajęciach. Przypomi-
namy, że zajęcia odbywają się we 
wtorki i piątki od godz. 16.30

Na Boisku 
Wielofunkcyjnym w 
Głosce rozpoczęły 
się zajęcia piłkarskie 
dla dzieci i młodzieży 
z Głoski, Księginic, 
Zaboru, Białkowa, 
Lubiatowa i innych 
miejscowości terenu 
gminy Miękinia.

Ruszyły zajęcia piłkarskie w Głosce

Bazując na ludzkiej naiwno-
ści, organizatorzy „konkursów” 
wysyłają sms-y, za które płacimy 
my – klienci. Treść otrzymy-
wanych wiadomości często ma 
charakter natarczywy, zmuszający 
konsumenta do wysłania szyb-
kiej odpowiedzi.Niestety, prak-
tyka pokazuje, że konsumenci 
nie tylko nie czytają otrzymywa-
nych wiadomości sms ale często 
na nie odpowiadają. W rezultacie 
nie otrzymują obiecanych nagród 
lecz wysokie rachunki za usługi o 
podwyższonej opłacie.

 
Gry, loterie i konkursy wy-

korzystujące wiadomości sms 
dostępne są na numerach o 
podwyższonej opłacie. 

 
Jeżeli ze zwykłego numeru 

telefonu otrzymasz wiadomość 
sms o przykładowej treści: Usłu-
ga WIADOMOŚCI została akty-
wowana (12,48 zł/tydzień). Żeby 
dezaktywować wyślij TXT END 
na 92XXX wówczas nie masz do 
czynienia z aktywacją usługi, o 
której mowa w wiadomości sms 
lecz z próbą oszustwa, polegającą 
na wymuszeniu wysłania wiado-
mości na płatny numer 92XXX. 
Wysłanie takiej wiadomości na 
numer 92XXX to koszt 25 zł 
netto.

 
UKE apeluje – Zacho-

waj ostrożność i nie daj się 
oszukać!!!

• kiedy otrzymujesz sms z wia-
domością o wygranej, zapoznaj 
się z regulaminem konkursu. 
Zazwyczaj pierwszy sms za-
wiera informację, gdzie taki 
regulamin może się znajdo-
wać. Często znajdziesz go pod 
wskazanym w treści wiadomo-
ści adresem witryny interne-
towej organizatora konkursu. 
Jeśli sms nie zawiera informacji 
o regulaminie, nie bierz udzia-
łu w konkursie.

• zachowaj ostrożność gdy:
- warunkiem wzięcia udziału w 

konkursie jest wysłanie od-
powiedzi w formie sms-a o 
podwyższonej opłacie (np. na 
numer rozpoczynający się od 7 
lub od 9) lub wskazany numer 
wiadomości sms bezpłatny, ale 
jego wysłanie jest jednoznacz-
ne z aktywacją subskrypcji;

- odpowiedź na otrzymanego 
sms-a powinna zawierać nie-
zrozumiały ciąg znaków lub 
kod cyfrowo-literowy;

- otrzymany sms został wysła-
ny z ogólnodostępnej bramki 
internetowej (np. z numerów 
rozpoczynających się od cyfr 
102 i 105) lub ze zwykłego 

Otrzymałeś na swój telefon wiadomość sms 
zachęcającą do wzięcia udziału w nowym 
konkursie sms? Dostałeś sms z informacją 
o nagrodzie, a nie brałeś udziału w żadnej 
zabawie? Urząd Komunikacji Elektronicznej 
apeluję - bądź ostrożny, zanim odpiszesz na 
tę wiadomość zapoznaj się z regulaminem.

UKE ostrzega przed kosztownymi sms-ami

Terminarz rozgrywek klasy C
rejonu średzkiego sezonu 2014/2015  Runda jesienna 2014 

Kolejka 8 dnia 12.10.2014 r.
Lp. godz. Zestawienie par

43. 15.00  Iskra Proszków - Korona Brodno

44. 15.00  KS Piotrowice - FC Budziszów 

45. 15.00  Czarni Białków - LKS Pagel Komorniki

46. 15.00  LZS Zabłoto - Tęcza Kwietno 

47. 15.00  KS Rusko - Piast Przedmoście

48. 15.00  Błyskawica Lenartowice - Czarni Kulin

Kolejka 10 dnia 26.10.2014 r.
Lp. godz. Zestawienie par

55. 15.00  Iskra Proszków - KS Piotrowice

56. 15.00  Czarni Białków - Korona Brodno 

57. 15.00  LZS Zabłoto - FC Budziszów 

58. 15.00  KS Rusko - LKS Pagel Komorniki

59. 15.00 Błyskawica Lenartowice - Tęcza Kwietno

60. 15.00  Czarni Kulin - Piast Przedmoście

Kolejka 7 dnia 05.10.2014 r.
Lp. godz. Zestawienie par

37. 15.00  Błyskawica Lenartowice - Iskra Proszków 

38. 15.00  Czarni Kulin - KS Rusko 

39. 15.00  Piast Przedmoście - LZS Zabłoto 

40. 15.00  Tęcza Kwietno - Czarni Białków 

41. 15.00  LKS Pagel Komorniki - KS Piotrowice

42. 15.00  FC Budziszów - Korona Brodno 

Kolejka 9 dnia 19.10.2014 r.
Lp. godz. Zestawienie par

49. 15.00  Czarni Kulin - Iskra Proszków

50. 15.00  Piast Przedmoście - Błyskawica Lenartowice 

51. 15.00  Tęcza Kwietno - KS Rusko 

52. 15.00  LKS Pagel Komorniki - LZS Zabłoto 

53. 15.00  FC Budziszów - Czarni Białków

54. 15.00  Korona Brodno - KS Piotrowice 

dziewięciocyfrowego numeru 
telefonii komórkowej.
Ostatnie dni przyniosły nowy 

przypadek SMS-owego oszustwa.
O sprawie informował ser-

wis internetowy Niebezpiecznik.
pl. Oszuści podszywają się pod 
matkę dziecka, które pomyliło 
numery telefonów.

Witam. Na wstępie prze-
praszam za kłopot ale podczas 
rejestracji w serwisie interneto-
wym przez moją nieuwagę moje 
dziecko wpisało zły numer tele-
fonu i SMS dotyczący rejestracji 
zamiast do nas został wysłany na 
Pani/Pana numer. Jeśli dotarł lub 
dopiero dojdzie to czy jest moż-
liwość odesłania mi treści tego 
SMSa pod moj numer? Jeżeli 
nie sprawi to kłopotu będę bar-
dzo wdzięczna za pomoc, z góry 
dziękuję. Ewa.

SMS o takiej treści zostaje wy-
słany chwilę po bardzo krótkim, 
niemożliwym do odebrania połą-
czeniu. Połączenia wykonywane 
były z numeru +48 570755364, a 
SMS z +48 796222559.

Rzekoma Ewa wprowadza 
nasz numer do płatnego serwi-
su z wiadomościami premium, 
zakłada wysoko płatne konto na 
stronie internetowej lub rejestru-
je się w serwisie pożyczkowym. 
Następnie serwis wysyła kod PIN 
niezbędny do rejestracji na nasz 
numer, który odsyłamy Ewie, a 
ona dokonuje rejestracji. W na-
stępstwie można spodziewać się 
wyczyszczenia stanu konta na 
numerze lub dużo wyższego niż 
zwykle rachunku za usługi tele-
komunikacyjne.

 Pamiętajmy, zgodnie z 
art. 64a ustawy z dnia 16 
lipca 2004 r. Prawo teleko-
munikacyjne, na żądanie 
abonenta operator teleko-
munikacyjny zobligowany 
jest do nieodpłatnego blo-
kowania połączeń wycho-
dzących na numery usług o 
podwyższonej opłacie oraz 
połączeń przychodzących z 
takich numerów.

POWIATOWY RZECZNIK 
KONSUMENTÓW W ŚRODZIE 

ŚLĄSKIEJ
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Tym razem gospodarzami za-
wodów byli druhowie strażacy z 
Ruska. 

- Cyklicznie staramy się prze-
prowadzić zawody pożarnicze na 
terenie naszej gminy, aby zbadać 
nie tylko sprawność fizyczną 

strażaków, ale również goto-
wość sprzętu do efektywnych 
działań w czasie prawdziwych 
akcji ratowniczych – powie-
dział prezes dh Zbigniew 
Dudziński. 

Rywalizujące ze sobą 
drużyny w ramach sztafety 
miały do pokonania niezwy-
kle trudny tor przeszkód ze 
słynną „ścianą płaczu” oraz 
tzw. „bojówka” gdzie oprócz 
wysokiej sprawności straża-
ków niezbędna jest niezawod-
ność sprzętu.  

Drużyna z Ruska okazała 
się najlepszym zespołem w 
zawodach i z rąk głównego 
sędziego mł. bryg. Marka 
Wawrejko otrzymała stosow-
ne puchary i wyróżnienia. 

Na zakończenie uro-
czystości członek zarządu 
wojewódzkiego dh Bogdan 
Wilczak odczytał uchwałę za-

rządu wojewódzkiego o przyzna-
niu Srebrnego Medalu za Zasługi 
dla Pożarnictwa  naczelnikowi 
jednostki, oraz długoletniemu 
wiceprezesowi zarządu Gmin-
nego dh Zbigniewowi Dudziń-
skiemu- za szczególne zasługi 

dla OSP. Następnie prezesi OSP 
dh Adam Haładus, dh Dariusz 
Smolinski oraz dh Tomasz Pa-
siut wręczyli odznaczenia dla 
30 ochotników za wysługę lat w 
strukturach pożarnictwa. 

W zawodach w ramach po-
kazów wzięła również udział 
młodzieżowa grupa MDP z Cho-
miąży i jak podkreślił uczestni-
czący w zawodach wójt Ryszard 
Skuła – najbardziej cieszy obec-
ność tych młodych strażaków 

w dzisiejszym spotkaniu, dając 
świadectwo, że to oni będą kon-
tynuatorami szczytnych tradycji 
pożarniczych. 

Dodać należy ze atrakcją 
spotkania była użyczona 7 m 
wieża do wspinania przygoto-
wana przez OSP Lutynia. Dzieci 
i dorośli mogli sprawdzić swoje 
umiejętności wspinając się po 
pionowej ścianie na wierzchołek 
w stosownym zabezpieczeniu i 
asyście strażaków. 

„Cyrk fizyczny” jest stałym 
elementem programu festiwalu i 
cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem. Celem imprezy jest po-
pularyzacja fizyki poprzez pokazy 
doświadczeń fizycznych wraz z 
ich przystępnymi objaśnieniami. 
Tematem przewodnim tegorocz-

nej imprezy były „Cztery żywioły: 
woda ogień powietrze i ziemia”. 

Podczas cyrku prezentowane 
były efektowne, zabawne i zaska-
kujące eksperymenty fizyczne. 
Uczniowie mieli możliwość asy-
stowania podczas doświadczeń, 

udzielania odpowiedzi na pytania 
prowadzących i zadawania pytań, 
na które otrzymywali wyczerpu-
jące odpowiedzi. 

W imprezie brało udział 40 
uczniów naszego gimnazjum, 

którzy z zainteresowaniem 
uczestniczyli w imprezie, po-
głębili swoją wiedzę i rozbudzili 
zainteresowanie tą trudną dzie-
dziną nauki.

23 września grupa uczniów Gimnazjum 
w Malczycach brała udział w „Cyrku 
Fizycznym” zorganizowanym w ramach 
Dolnośląskiego Festiwalu Nauki przez Instytut 
Fizyki Uniwersytetu Wrocławskiego.

Uczniowie Gimnazjum na Festiwalu Nauki

Może być miło i wesoło, kiedy 
zaprosimy do zabawy rodziców.  I 
tak też się stało 23 września, kiedy 
dzieci z grupy „Kotków” wraz ze 
swoimi rodzicami uczestniczyli 
razem  w „Jesiennych zabawach”.

Głównym punktem imprezy 
i największą niespodzianką był 
występ rodziców, którzy wcielili 
się w tym dniu w postacie zna-
nej wszystkim dzieciom „Rzepki”. 
Udział        w przedstawieniu po-
zwolił ujawnić prawdziwe aktor-
skie talenty. Nasi rodzice napraw-
dę potrafią wiele, a uśmiech i miła 
atmosfera udzieliły się zarówno 
dzieciom jak i dorosłym. 

Dużo radości przyniosła za-
bawa „Jabłuszko”, która pokaza-
ła jak spostrzegawcze są nasze 
przedszkolaki. Wytypowane 
dziecko miało nie lada zadanie z 
odgadnięciem -nazwy owoców? 
Równie dobrze poradzili sobie 
rodzice ze swoimi pociechami           

w kolejnej zabawie „Złap ziem-
niaczka do woreczka”. Na koniec 
nie mogło zabraknąć zabawy z  
rodzicami „Ziemniaczane ludzi-
ki”, gdzie dzieci wspólnie z rodzi-
cami wykonały ludziki, ślimaczki, 
roboty... Miłym akcent końcowy 
stanowił poczęstunek.    Na za-
kończenie wykonaliśmy wspólne 
zdjęcie.

Niewątpliwie był to trafiony 
sposób na spędzanie czasu w 
chłodne, ponure, jesienne dni. 
Wspólna zabawa wzbogaciła do-
świadczenia dzieci  w kontaktach            
z dorosłymi  i rówieśnikami oraz 
dała wiele radości i uśmiechu. 

- Jeszcze raz bardzo serdecz-
nie dziękuje wszystkim osobom 
biorącym udział                           w 
przedstawieniu za fantastyczny 
występ oraz świetną zabawę, bo 
przecież nic tak nie cieszy jak 
roześmiane buzie naszych dzieci.  

WERONIKA AMROŻY

Jesień to taka pora roku, którą dzieci 
zazwyczaj kojarzą z nudą. Dni stają się 
krótsze, temperatura spada, deszcz psuje 
humor. Okazało się, że w naszym przedszkolu 
jesień wcale nie musi być taka nudna.

Rodzice Dzieciom                                   

Przepiękna słoneczna pogoda towarzyszyła 
strażakom w sprawdzianach jakim zostały poddane 
wszystkie jednostki OSP z gminy Malczyce.

Gminne zawody pożarnicze w Rusku

Uroczyste Święto Plonów 
rozpoczęto uroczystą Mszą św. 
w nowej kaplicy w Chełmie gdzie 
ks. kan Janusz Głąba w homilii 
podkreślił niezwykle ważną rolę 
tych wszystkich, którzy żyją z 
roli jak również dla roli - czyli 
rolników, pszczelarzy, hodowców 
zwierząt, działkowiczów czy też 
producentów maszyn rolniczych, 
nawozów sztucznych czy mate-
riałów siewnych. 

Uroczystemu przemarszowi z 
kaplicy do świetlicy towarzyszyła 
grupa kilkudziesięciu osób niosąc 

okazały wieniec dożynkowy oraz 
kosze pełne płodów rolnych.

- Święto Plonów jako corocz-
ne podsumowanie pracy wszyst-
kich rolników jest doskonałą oka-
zją do integracyjnego spotkania 
lokalnej społeczności – powie-
dział na wstępie wójt Ryszard 
Skuła. Spotkanie przy muzyce 
oraz wspólnej biesiadzie trwało 
do późnych godzin nocnych. Po-
dobne uroczystości dożynkowe 
odbyły się w Kwietnie i Dębicy.

Sołtys sołectwa Chełm Wojciech Owsiany 
wspólnie z członkami Rady Sołeckiej oraz 
mieszkańcami poszczególnych miejscowości 
zorganizowali po raz kolejny dożynki wiejskie.

Święto Plonów w gminie Malczyce
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Gmina Miękinia wspólnie z 
Zakładem Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Miękini, w roku 2007 
rozpoczęła prace, pozwalające 
na powstanie podstawowej 
struktury sieci kanalizacji sani-
tarnej. Ze względu na niemoż-
ność odbioru zwiększonych ilo-
ści ścieków przez dotychczasową 
oczyszczalnię w Miękini, podję-
to strategiczną decyzję o skiero-
waniu ścieków do Wrocławskiej 
Oczyszczalni Ścieków Janówek, 
która gwarantuje zachowanie 
parametrów oczyszczania ście-
ków wymaganych przepisami 
krajowymi i unijnymi. 

W pierwszej kolejności, w 
roku 2010 wykonano remont 
kapitalny oraz uszczelnienie ist-
niejącej kanalizacji sanitarnej w 
Miękini . Koszt zadania wyniósł 
467 770 zł. Także w tym roku, 
za kwotę 756 400 zł zakupiono 
dwa nowoczesne samochody 
asenizacyjne do odbioru ście-
ków gromadzonych w szambach 
przydomowych. W pierwszej 
połowie roku 2012 w Wilkszy-
nie, rozpoczęto prace związane 
z budową kontenerowej sta-
cji zlewczej ścieków dowożo-
nych wraz z tłocznią ścieków o 
przepustowości do 300 m3/h. 
Inwestycja jest podstawowym 
elementem (tzw. sercem) po-
wstającego systemu kanalizacji 
sanitarnej na terenie gminy 
Miękinia. Pompownia Central-
na Wilkszyn ( tłocznia ścieków) 
pozwoliła na transportowane 
ścieków z terenu całej Gmi-
ny Miękinia do Wrocławskiej 
Oczyszczalni Ścieków Janówek. 
Koszt całkowity zadania wyniósł 
: 1 567 622,92 zł. 

Równocześnie rozpoczęto 
budowę nowych odcinków sie-
ci kanalizacji sanitarnej, które 
zostaną włączone do powstają-
cego systemu kanalizacyjnego. 
Pierwsze inwestycje liniowe 
wykonano w miejscowości 
Mrozów. Budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej objęła 
ulice: Kościuszki, Kwiatową, 
Widokową i Słoneczną. Wybu-
dowano ogółem 1707,5 m kana-
lizacji sanitarnej oraz 357,5 m 
kanalizacji deszczowej za kwotę 
1 274 490,18 zł. W roku 2013 
wspólnie z Miejskim Przed-
siębiorstwem Wodociągów i 
Kanalizacji SA we Wrocławiu 
wykonano łącznik tranzytowy 
kanalizacji sanitarnej o średni-
cy 315 mm i długości 1850 mb 
relacji Wilkszyn - Wrocławska 
Oczyszczalnia Ścieków „Janó-
wek”. Wartość całej inwestycji 
wyniósł 3 725 994,47 zł , z czego 
udział przypadający na spółkę 
ZUK to 1 447 175,11zł. Połącze-
nie istniejącej już głównej tłocz-
ni ścieków w Wilkszynie z Wro-
cławską Oczyszczalnią Ścieków 
„Janówek”, umożliwiło od dnia 2 
grudnia 2013r. zrzut wszystkich 
ścieków powstających w miej-
scowościach naszej gminy. 

Kontynuowano budowę 
odcinków sieci kanalizacyjnej 
w miejscowościach Lutynia i 
Miękinia. 

W Lutyni, inwestycja obej-
mowała budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w ulicach : Wodnej 
Suchej, Mokrej i Promiennej o 
długości ogólnej 1220,8 m. wraz 
z trzema tłoczniami ścieków. Za-
danie zakończono w kwietniu 
2014 roku i kosztowało 1 190 
314,58 zł. Natomiast w Miękini 
powstała kanalizacja sanitarna 
o długości 1768 m w ulicach: 
Lipowej, Kolejowej Pocztowej, 
Zaułkowej i Ogrodowej o war-
tości 3 977 500 zł. 

Rok 2014, to rozpoczęcie 
budowy tzw. odcinków szkiele-
towych kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Miękinia. Odcinki 
te, to rurociągi tranzytowe, które 
umożliwią transportowanie ście-
ków z terenów południowych ( 
rejon Lutynia) oraz terenów za-
chodnich gminy i dalej do pom-
powni centralnej w Wilkszynie. 
Sfinansowanie tej inwestycji, jest 
możliwe dzięki zawarciu umo-
wy pomiędzy ZUK Sp. z o.o. w 
Miękini a Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu, dotyczącej dofinansowa-
nia projektu pn.: „Zapewnienie 
prawidłowej gospodarki wodno-
ściekowej aglomeracji Wrocław, 
w części gminy Miękinia”, reali-
zowanej w ramach działania 1.1 
Gospodarka wodno-ściekowa w 
aglomeracjach powyżej 15 tys. 
RLM projektu I – gospodarka 
wodno-ściekowa Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2007-2013. Plano-
wany całkowity koszt realizacji 
projektu wynosi 17 618 738,66 
zł, w tym maksymalna kwota 
wydatków kwalifikowanych to 
14 230 382,32 zł, z czego dofi-
nansowanie może zostać wypła-
cone w kwocie nie większej niż 
12 095 824,97 zł. 

W latach 2013 i 2014 prze-
prowadzono ogółem 24 pro-
cedury przetargowe związane 
z przygotowaniem i aktualiza-
cją dokumentacji technicznej, 
wyłonienia inżyniera kontrak-
tu oraz wykonawców robót. 
Przedmiotem projektu jest 
budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach: Brzezina, 
Wilkszyn o długości 10,6 km 
oraz kanalizacji tłocznej relacji 
Lutynia-Brzezina o długości 7,6 
km .W skład projektu wchodzą 
następujące zadania: Część nr 
1 - Budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Wilkszyn, 
Obejmuje ulice: Wiśniowa, Pod 
Lasem, Leśną, Krótką, część 
Marszowickiej, Miłoszyńskiej 
oraz Truskawkową, Pogodną, 
Jagodową, Szczęśliwa, Radosną 
i Łąkową. Wartość kontraktu – 7 
306 200,00 zł. 

Budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Wilkszyn. 

Obejmuje ulice: Polną ,Cha-
brową i Błotną. Wartość kon-
traktu – 2 880 706,13 zł. Część 
nr 3 - Budowa kanalizacji sa-
nitarnej w miejscowości Brze-
zina. Obejmuje ulice: Leśną, 
Słonecznikową, Kasztanową, 
Wrzosową, Radosną i Pogod-
ną. Wartość kontraktu – 885 
984,99 zł. Część nr 4 - Budowa 
kolektora tranzytowego tłocz-
nego o długości 7 630 m, relacji 
Lutynia Osiedle RS – Krępice – 
Żurawiniec – Brzezina .Wartość 
kontraktu – 3 429 931,88 zł. W 
drugiej połowie 2014 roku, po 
ponownym przeanalizowaniu:  
ilości mieszkańców mogących 
korzystać z sieci kanalizacji sa-
nitarnej oraz zintensyfikowanie 
zabudowy mieszkaniowej  budo-
wy rurociągów kanalizacji sani-
tarnej ze środków ZUK Sp. z o.o. 
w Miękini i innych podmiotów,  
powstaniu nowych okoliczności 
z zakresu konieczności rozwią-
zania problemów związanych 
z zagospodarowaniem ścieków 
bytowych,  konieczności likwi-
dacji Oczyszczalni Ścieków w 
Miękini – położonej w obrębie 
NAUTURA 2000 w porozumie-
niu z Gminą Miękinia przyjęto 
do realizacji projekt rozszerze-
nia zakresu rzeczowego budowy 
kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Miękinia o następujące 
zadania: 
1. Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Miękinia – 
ulica Willowa, długość kanału 
0,755 m. Koszt 721 413,46 zł . 

2. Budowa stacji zlewczej na 
terenie obecnej Oczyszczalni 
Ścieków w Miękini z kana-
lizacją sanitarną w ulicach: 
Akacjowej, Dolnobrzeskiej 
i Mrozowskiej. Długość ka-
nału 1,972 m. Koszt : 1 953 
869,10 zł. 

3. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Mrozów – 
ulice: Akacjowa, Cmentarna, 
Parkowa, Odrzańska. Długość 
kanału 1,420 m. Koszt: 2 078 
404,80 zł . 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Brzezina – 
ulice: Widokowa, Spacerowa, 
Bławatkowa, Prosta, Topolo-
wa. Długość kanału 3,377 m. 
Koszt: 4 031 014,83 zł. 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Wilkszyn – 

ulica Wiśniowa. Długość 
kanału 0,528 m. Koszt : 424 
214,70 zł. 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Wróblowice 
– ulica Osiedlowa, Ogrodo-
wa. Długość kanału 0,635 m. 
Koszt : 518 543,40 zł. 

7. Budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Lutynia 
– ulice: Brzozowa, Piastowska, 
Długa, Szkolna, Polna, Jago-
dowa. Długość kanału 1,661 
m. Koszt 3 971 537,16 zł. 

Na powyższe zadania, zostały 
już przeprowadzone procedury 
przetargowe, a ceny oferowane 
przez Wykonawców, są najniższe 
jakie dotąd proponowano. 

Jednocześnie w roku bieżą-
cym, spółka ZUK w Miękini 
, rozpoczęła: 1. adaptację ist-
niejącego kanału kanalizacji 
ciśnieniowej, relacji Miękinia – 
Mrozów do zmiany kierunków 
przepływu ścieków – długość 
2,571 m, 2. budowę sanitarnej 
kanalizacji ciśnieniowej, relacji 
Mrozów – Brzezina, długość 
2,049 m. 3. rurociąg sanitarnej 
kanalizacji ciśnieniowej, relacji 
Wróblowice – Lutynia, o długo-
ści 1,183 m, 4. budowę kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości 
Lutynia – osiedle SOGO – o 
długości 0,859 m, Wartość tych 
inwestycji oszacowano na kwotę 
3 269 189,00 zł. Jak wynika z po-
wyższego zestawienia, zaangażo-
wanie finansowe Spółki ZUK w 
Miękini w poszczególnych so-
łectwach jest następujące: Brze-
zina – 4,9 mln zł, Lutynia – 9,2 
mln zł, Miękinia – 7,2 mln zł, 
Mrozów – 5,3 mln zł, Wilkszyn 
– 13,6 mln zł, Wróblowice – 1,1 
mln zł. Na zakończenie warto 
podkreślić, że cały zakres bu-
dowy kanalizacji sanitarnej w 
gminie Miękinia – jest finanso-
wany ze środków finansowych 
Unii Europejskiej jak i Zakładu 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Miękini – i obejmie realizację 
ponad 45 km kanalizacji sani-
tarnej – która powinna być uru-
chomiona po 15 maja 2015 roku. 
Na dzień 31 sierpnia 2014r. zre-
alizowano 67% zakresu rzeczo-
wego na kwotę ponad 25 mln 
złotych. 

W ramach projektu „Zago-
spodarowanie miejsca rekreacji 
– park w Lutyni”, na realizację 
którego gmina otrzymała dota-
cję w wysokości prawie 30 tys. 
zł w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”, wykonywane 
są niezbędne prace przy alejkach 
parkowych. 

Alejki zostaną uporządkowa-
ne, wytyczone obrzeżami i wy-
sypane nawierzchnią żwirową. 
Po tych zabiegach park zyska na 
atrakcyjności i będzie stanowił 
znakomite miejsce odpoczynku 
dla mieszkańców Lutyni.

Trwają prace modernizacyjne w parku w 
Lutyni. Po dokonanej pielęgnacji i przecince 
drzewostanu, zakupie ławek, urządzeń 
siłowni zewnętrznej oraz nasadzeniach 
młodych drzew przyszła kolej na alejki.

Park w Lutyni 
coraz ładniejszy

Biblioteka zostanie oddana 
do użytku po zakończeniu prac 
remontowych w ramach „Pro-
gramu Wieloletniego Kultura +”.

Podczas otwarcia będzie moż-
na obejrzeć wystawę „Jesteśmy 
stąd …” będącej owocem projek-

tu „Domowe muzea historii ro-
dzinnych”. Wydarzenia rozpocz-
ną się w dniu 19 października 
2014 r. o godz. 16.00 w Bibliotece 
w Mrozowie. 

Serdecznie zapraszamy.

Gmina Miękinia, Samorządowy Ośrodek Kultury, 
Mrozowskie Stowarzyszenie Rozwoju Środowiska 
Lokalnego „Mrozovia” oraz Śląskie Towarzystwo 
Genealogiczne we Wrocławiu serdecznie zapraszają 
na uroczystość otwarcia Biblioteki w Mrozowie.

Uroczyste otwarcie 
Biblioteki w Mrozowie

42 mln zł – tyle będzie kosztowało, powstanie 
podstawowego układu odprowadzającego 
ścieki komunalne z gminy Miękinia do 
Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków „Janówek”.

Największa inwestycja 
ekologiczna w gminie Miękinia
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Zajęcia zostały zorganizowa-
ne w ramach „Szkoły Dbającej 
o Bezpieczeństwo”. Głównym 
tematem była problematyka sze-
roko rozumianego bezpieczeń-
stwa. W czasie zajęć przekazano 
uczniom wiele cennych informa-
cji dotyczących bezpieczeństwa: 
w ruchu drogowym, w kontak-
tach z obcymi, podczas korzy-
stania z telefonu komórkowego, 
podczas zabawy, w drodze do i 
ze szkoły.

Dzięki uczestnictwu w tego 
typu zajęciach uczniowie zdobyli 
ważną wiedzę dotyczącą własne-
go bezpieczeństwa na co dzień. 
Zaproszony policjant opowie-
dział dzieciom m.in. o tym, że: 

nie należy przyjmować niczego 
od osób obcych, będąc uczest-
nikiem ruchu drogowego należy 
stosować się do wszystkich prze-
pisów obowiązujących pieszych: 
przechodzić w miejscach do tego 
przeznaczonych, nie bawić się w 
pobliżu dróg itd., w szkole trzeba 
przestrzegać zasad bezpieczeń-
stwa, takich jak: zakaz biegania 
po korytarzach, słuchanie pole-
ceń nauczycieli.

Podczas spotkania uczniowie 
także mieli okazję do czynnego 
udziału w zajęciach poprzez moż-
liwość dawania pytań, na które 
prowadzący udzielał wyczerpu-
jących odpowiedzi. 

We wrześniu 2014 roku w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach 
odbyło się spotkanie uczniów klas I ze 
starszym aspirantem z Posterunku Policji w 
Kostomłotach, Stanisławem Niedziółką

Bezpieczeństwo 
najważniejsze

Zajęcia prowadzi wielokrot-
ny mistrz Polski medalista mi-
strzostw świata i europy w karate 
Bogusław Boczniewicz. 

 Jego celem jest zachęcenie do 
aktywności fizycznej gimnazja-
listów, poprzez możliwość tre-
ningu pod okiem prawdziwego 
sportowego mistrza.            

W II edycji tego programu 
w kilkudziesięciu miejscach w 
całym kraju mistrzowie sportu,  
olimpijczycy min. Renata Mau-
er czy Paweł Nastula, medaliści 
międzynarodowych i krajowych 
imprez mistrzowskich, prowadzą 
bezpłatne, oryginalne i niestan-
dardowe zajęcia dla młodzieży

 22 września w ramach 
programu Kumulacja 
Aktywności, którego 
organizatorem jest 
Fundacja LOTTO 
Milion Marzeń, 
rozpoczęły się 
bezpłatne zajęcia  dla 
gimnazjalistów z 
gminy Kostomłoty.

 W gimnazjum w Kostomłotach 
ruszyła Kumulacja aktywności

Celem powołanego LFP bę-
dzie udzielanie pożyczek do kwo-
ty odpowiadającej równowarto-
ści 25 000 Euro, mikro, małym 
i średnim przedsiębiorcom, któ-

rych siedziba, adres zamieszkania 
lub miejsce wykonywania dzia-
łalności znajduje się na terenie 
Gminy Kostomłoty. Oferowane 
pożyczki będą konkurencyjne w 

We wrześniu w Katowicach Wacław Jaskuła 
wójt gminy Kostomłoty i przedstawiciele 
Centrum Operacyjnego Samorządowa Polska 
podpisali List Intencyjny, w którym wyrażają 
wolę podjęcia współpracy w celu utworzenia 
w gminie Kostomłoty instytucji finansowej 
ukierunkowanej na wspieranie lokalnej 
przedsiębiorczości – Lokalny  Fundusz Pożyczkowy.

Będzie Lokalny  Fundusz Pożyczkowy     GMINA KOSTOMŁOTY 
55 – 311 Kostomłoty, ul. Ślężna 2 

tel./fax 071 3170 283, 071 3170 287 
www.kostomloty.pl, gmina@kostomloty.pl 

 
 
 
 ZAPROSZENIE  

Wójt Gminy Kostomłoty  
zaprasza na spotkanie, którego tematem będzie  

 

UTWORZENIE  
LOKALNEGO FUNDUSZU POŻYCZKOWEGO 

DLA PRZEDSIEBIORCÓW GMINY KOSTOMŁOTY 
 
 

SPOTKANIE ODBĘDZIE SIĘ   
dnia  9 października 2014 r. 

 o godz. 18:00  
w  Gminnym Ośrodku Kultury w Kostomłotach,  

przy ul. Rynek 25,  sala sesyjna 
  

Tematem spotkania jest przedstawienie Programu „Samorządowa Polska”, polegającego  
na wspieraniu przedsiębiorczości w Gminie Kostomłoty. 

Włączając się do Programu „Samorządowa Polska”,  gmina Kostomłoty powoła              
Lokalny Fundusz Pożyczkowy, oferujący mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom        

z terenu gminy uzyskanie niskooprocentowanych  i długoterminowych pożyczek           
na rozwój i funkcjonowanie działalności gospodarczej. 

 
 

Wójt Gminy Kostomłoty 
/-/ 

Wacław Jaskuła 

porównaniu do ofert banków i innych komercyjnych instytucji finan-
sowych  w zakresie warunków na jakich będą udzielane, to jest m.in. 
w zakresie oprocentowania, procedur ich uruchomienia i spłaty oraz 
wymaganych zabezpieczeń.  

Osoby zainteresowane tematem zapraszamy na spotkanie infor-
macyjne, które odbędzie się w GOK w Kostomłotach, ul. Rynek 25 w 
dniu 9 października o godzinie 18:00. 
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W związku z powyższym, 
26 września wójt gminy Udanin 
Teresa Olkiewicz podpisała z 
Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Dolnośląskiego umowę 
o przyznanie dotacji w wysokości 
25 000 zł.

 W czerwcu br. firma PPUH 
„ZAMA” Maciej Zagórski z sie-

dzibą w Toruniu zamontowała 
w Udaninie i Piekarach nastę-
pujące urządzenia na siłowniach 
zewnętrznych: biegacz,  jeździec, 
orbitrek, twister, wyciąg górny, 
krzesło do wyciskania. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 35 055 
zł brutto.

Wniosek o przyznanie pomocy na realizację 
zadania pn. „Zakup i montaż zestawu urządzeń 
siłowni terenowej w miejscowości Udanin 
i Piekary -  Gmina Udanin ” złożony przez 
gminę Udanin w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – 
mały projekt został pozytywnie oceniony.

Dotacja na  siłownie

W uroczystości udział wzięli: 
członek Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego Włodzimierz 
Chlebosz, starosta powiatu 
średzkiego Sebastian Burdzy, 
wójt gminy Udanin Teresa Ol-
kiewicz, radni Rady Powiatu 
Średzkiego, przewodniczący 
Rady Gminy Udanin  Michał 
Grzegorczyn, radni gminy 
Udanin, dyrektorzy i kierow-
nicy gminnych jednostek or-
ganizacyjnych, ks. Prałat Sta-
nisław Przerada, inspektorzy 
nadzoru, przedstawiciele firmy 
„PROBUD” Janusz Pawłowski 
i Wspólnicy z Legnicy, pracow-
nicy Urzędu Gminy Udanin, 
sołtysi, przedstawiciele OSP 
oraz mieszkańcy sołectwa Pie-
laszkowice.

Na początku spotkania wójt 
powitała serdecznie wszyst-
kich obecnych oraz podkreśli-
ła: - Na realizację tej inwestycji 
otrzymaliśmy dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 w 
ramach działania „Odnowa i roz-
wój wsi” w wysokości 418 887 zł, 
przy czym całkowity koszt tego 
zadania wyniósł  ponad 1 030 
439 zł. Otrzymaliśmy również 
pomoc w wysokości 163 140 zł 
na zagospodarowanie terenu wo-
kół tej nowej świetlicy wiejskiej 
w ramach działania  „Odnowa 
i rozwój wsi”- LEADER. Cał-
kowity koszt tych prac wyniósł 
ponad 275 669 zł brutto. Jestem 
przekonana, że nowo wybudo-
wana świetlica umożliwi miesz-
kańcom sołectwa Pielaszkowice 
oraz gminy Udanin organizację 
wspólnych spotkań, realizację 
wspólnych przedsięwzięć, a 
także kultywowanie lokalnych 
tradycji. Wierze, że będzie do-
brze służyć mieszkańcom i stanie 
się miejscem integracji lokalnej 
społeczności. Zapewniam, że ten 
nowy obiekt stanie się centrum 
życia i będzie  jednoczył naszą 
całą lokalną społeczność.

Następnie  glos zabrali za-
proszeni goście, którzy gratu-
lując przedsięwzięcia,  życzyli 
kolejnych pomyślnych inicjatyw. 
Ponadto sołtys wsi Pielaszkowice 
Roman Kozak wręczając bukiet 
kwiatów, podziękował pani wójt 
za zamknięcie starej świetlicy, co 
dało początek powstaniu nowej.

W dalszej części uroczysto-
ści  przedstawiciele samorządu 
województwa, powiatu i gminy 
oraz  zaproszeni goście dokonali 
symbolicznego przecięcia wstęgi, 
otwierając w ten sposób nowo 
wybudowaną świetlicę wiejską. 
W tym czasie wystąpił Zespół 
Ludowy „Cicha Woda” z Udani-
na. Po wspólnej modlitwie nowy 
obiekt poświęcił ks. Prałat Stani-
sław Przerada. 

Po zakończeniu części oficjal-
nej radny Krzysztof Prus zaprosił 
gości na wspólny poczęstunek 
oraz zabawę z Zespołem Ludo-
wym „Cicha Woda” i DJ-em.

Ponadto na tę uroczystość 
mieszkańcy przygotowali wy-
stawę fotograficzną pt. „Budo-
wa świetlicy w obiektywie”, która 
przedstawiała poszczególne eta-
py realizacji tej inwestycji.

Mieszkańcy sołectwa Pie-
laszkowice mają już nowy obiekt 
użyteczności publicznej, który z 
pewnością stanie się miejscem 
integracji, inspiracji do wspól-
nych działań i który będzie „ser-
cem” lokalnej społeczności. 

Wójt gminy Udanin Tere-
sa Olkiewicz  składa serdecz-
ne podziękowania radnemu 
Krzysztofowi Prusowi, sołty-
sowi Romanowi Kozakowi, 
Radzie Sołeckiej, mieszkańcom 
Pielaszkowic oraz wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację 
tej  uroczystości, a także człon-
kom Zespołu Ludowego „Cicha 
Woda” z Udanina za oprawę 
muzyczną.

W piątek 26 września odbyło się uroczyste 
otwarcie i poświęcenie nowo wybudowanej 
świetlicy wiejskiej w Pielaszkowicach.

Otwarcie świetlicy wiejskiej 
w Pielaszkowicach

 

                                       

W październiku 2014 fi rma „COM-D” Sp. z o.o. z  Jawora wraz z gminą 
Udanin organizują mobilną (objazdową) zbiórkę zużytego sprzętu 
RTV i AGD.

1. Sprzęt należy wystawić do godz. 9:00 wg poniższego harmonogramu.

2. Warunkiem odbioru zużytego sprzętu jest jego kompletność.

3. Sprzęt należy wystawić:

   - domy jednorodzinne -przed posesję tak aby były widoczne z drogi,

   - budynki wielorodzinne - przy pojemnikach na odpady zmieszane.

Harmonogram odbioru zużytego sprzętu RTV i AGD: 

04.10.2014: Jarosław, Jarostów, Karnica, Ujazd Dolny, Ujazd Górny, Łagiewniki.

11.10.2014: Gościsław, Różana, Pichorowice, Pielaszkowice, Sokolniki, Drogo-
miłowice.

18.10.2014: Damianowo, Konary, Księżyce, Lusina.

25.10.2014: Dźwigórz, Lasek, Piekary, Udanin.

Do elektrośmieci zaliczamy:

*komputery, drukarki, sprzęt radiowy i telewizyjny, zamrażarki, kuchenki, pralki, 
urządzenia kuchenne itp.

  *sprzęt zasilany na prąd i baterie

Zbiórka elektrośmieci

Uczestnicy koncertu mieli 
niebywałą przyjemność przez 
ponad godzinę słuchać utworów, 
które tworzyły ścieżki dźwięko-
we do takich polskich filmów jak 
„Poszukiwana, poszukiwany”, 
„Nie lubię poniedziałków”, „Va-
bank”, „Ziemia obiecana”, „Noce 
i dnie”. 

Utwory te wykonywane były 
przez kwartet smyczkowy APER-
TUS QUARTET, w składzie  Mar-
ta Kalińska - pierwsze skrzypce, 
Paulina Wielgosińska - drugie 
skrzypce, Małgorzata Sowierka-
Chmie l - altówka oraz Maria 
Filipiak - wiolonczela. 

Artystki związane na co dzień 
z orkiestrą symfoniczną Filhar-
monii Łodzkiej im. Artura Ru-
binsteina tak zachwyciły widzów, 
że otrzymały owacje na stojąco. 
Pełen profesjonalizm, a zarazem 
świetny kontakt z publicznością 
sprawiły, że koncert na długo po-
zostanie w pamięci uczestników 
oraz organizatorów tego wyda-
rzenia. 

Stowarzyszenie Lokalna Gru-
pa Działania „Szlakiem Grani-
tu” oraz uczestnicy projektu pn. 
„Partnerski Inkubator Kultury” 
dziękują wszystkim za udział w 
koncercie.

„Muzyka w sercu wsi”- pod taką nazwą, w ostatnią 
niedzielę, odbył się koncert w świetlicy wiejskiej 
w Udaninie, nad którym Honorowy Patronat 
sprawowała wójt gminy Udanin Teresa Olkiewicz.

Muzyka w sercu wsi

W sobotę 27 września w Ja-
rosławiu na zaproszenie organi-
zatora realizowanych projektów 
przy ogromnym zaangażowaniu 
samych strażaków zorganizowa-
no huczne zakończenie.  

W spotkaniu udział brali 
zaproszeni goście: Teresa Ol-
kiewicz – wójt gminy Udanin, 
Tadeusz Brzozowski – przed-
stawiciel PSP ze Środy Śląskiej 
oraz komendanci i członkowie 
OSP z terenu gminy Udanin i 
goście najważniejsi – uczestnicy 
projektów.

Stowarzyszenie „Lokomoty-
wa” w miesiącach maj – wrzesień 
2014 r. zorganizowało dla stra-
żaków z terenu gminy liczne za-
jęcia szkoleniowe w ramach po-
zyskanych środków na realizację 

projektów z Kapitału Ludzkiego 
- „Edukacja OSP z terenu Gminy 
Udanin = wiedza i bezpieczeń-
stwo mieszkańców”, ,,Wykwali-
fikowany Strażak = bezpieczeń-
stwo wewnętrzne Gminy”. 

Uczestnicy projektów brali 
udział w bezpłatnych zajęciach 
z zakresu:

- zajęcia z zakresu zarządza-
nia stresem oraz organizacji i 
udzielania wsparcia psycholo-
gicznego,  ukończone przez  17 
osób,

- kurs Kwalifikowanej Pierw-
szej Pomocy 26 osób uzyskało 
tytuł Ratownika,

- kurs prawo jazdy kat. C – 
11 osób na obecną chwilę ukoń-
czyło kurs, 6 osób uzyskało już 
uprawnienia!

- specjalistyczny kurs opera-
tora pilarek łańcuchowych i kos 
spalinowych dla 4 osób.

Zakupiono również sprzęt 
ratowniczy który podczas uro-
czystego zakończenia został 
przekazany dla jednostek z gminy 
Udanin. I tak OSP Ujazd Górny 
otrzymała z rąk prezesa Stowa-
rzyszenia defibrylator przenośny, 
natomiast OSP Jarosław i OSP 
Gościsław torby ratownictwa 
medycznego OSP R1 z wyposa-
żeniem.

Spotkanie było okazją do 
podzielenia się wrażeniami z 
realizowanych przedsięwzięć, 
określeniem kolejnych potrzeb i 
wyrażeniem chęci dalszej współ-
pracy i wspierania przez osoby 
działające w ramach Stowarzy-
szenia „Lokomotywa” zadań wy-
konywanych przez OSP.

FOTO: STOWARZYSZENIE „LOKOMOTYWA”
Projekt realizowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
PRIORYTET IX  Rozwój wykształcenia i kompeten-
cji w regionach Działania 9.5.  „Oddolne inicjatywy 
edukacyjne na obszarach wiejskich”

Wręczenie sprzętu zakupionego w ramach 
dwóch realizowanych dla strażaków 
projektów oraz przekazanie certyfikatów 
dla uczestników było okazją do wspólnego 
spotkania i uroczystego świętowania.

Uroczyste zakończenie projektów dla strażaków



3 listopada 2014  • Express Średzki14

�������	
	�������	��

Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Ładne dwu poziomowe mieszkanie w centrum Sobótki

Okazja! Komfortowy dom w Sobótce Centralnej.

Dom wolnostojący jednorodzinny Sobótka

Do sprzedania piętro dwurodzinnego domu w Sobótce

Mieszkanie jedno pokojowe o pow. 38m2 w Sobótce Dom jednorodzinny mieszkalno usługowy w Sobótce

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie

Bardzo atrakcyjny dom jednorodzinny w Sobótce

Atrakcyjny budynek jednorodzinny Borek Strzeliński

Atrakcyjny, murowany dom w Przemiłowie
LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, PL. WOLNOŚCI

POWIERZCHNIA:  50 M²
CENA:  180 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA , UL. ZIELONA
POWIERZCHNIA:  360 M² DZIAŁKA: 750 M2

CENA:  890 000

LOKALIZACJA:  BOREK STRZELIŃSKI
POWIERZCHNIA:  112,90 M² DZIAŁKA: 798 M2

CENA:  490 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA , UL.ZAUŁEK ŚWIDNICKI
POWIERZCHNIA:  67 M² DZIAŁKA: 515 M2

CENA:  160 000

LOKALIZACJA:  WROCŁAW , UL. ŚLICZNA
POWIERZCHNIA:  56 M²

CENA:  350 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, UL. AKACJOWA
POWIERZCHNIA:  220 M² DZIAŁKA: 600 M2

CENA:  599 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA ZACHODNIA
POWIERZCHNIA:  38 M²

CENA:  90 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA , UL. CHOPINA
POWIERZCHNIA:  149 M² DZIAŁKA: 300 M2

CENA:  550 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, UL. BRZOSKWINIOWA
POWIERZCHNIA:  270 M² DZIAŁKA: 1 311 M2

CENA:  800 000

LOKALIZACJA:  KSIĘGINICE MAŁE
POWIERZCHNIA:  96 M²

CENA:  210 000

Ładne dwu poziomowe mieszkanie w centrum Sobótki. Mieszkanie 
składa się z przedpokoju o pow. 6m2, łazienki- pow. użytkowa 3,30 
m2, podłogi-6,40, pokoju- pow. użytkowa 11,50 m2, podłogi-14,60, 
salon- pow. użytkowa15,90, podłogi-18,70, kuchnia- pow. użytkowa 
5,80 m2, podłogi-10,20 m2, II poziom- sypialnia  pow. użytkowa 
6,80 m2, podłogi-35,30. (powierzchnia użytkowa mieszkania-49,40 
m2, powierzchnia podłogi-91,30 m2) Lokal powstał w 2004 roku w 
wyniku adaptacji poddasza w budynku wielorodzinnym z końca XIX 
wieku. Strop pod podłogami wykonany jest z płyty żelbetonowej. Na 
podłogach w pokojach i salonie są panele, w przedpokoju, łazience 
i kuchni płytki. Okna PCV.

Okazja! Znaczna obniżka ceny z względu na chęć szybkiego zbycia 
nieruchomości przez właściciela’ Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, 
częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy z użytkowym poddaszem 
dom jednorodzinny, położony w Sobótce Centralnej, na kameralnym 
osiedlu domów jednorodzinnych, blisko centrum. Pow. całkowita 360 
m2, pow. mieszkalna 297 m2. Piwnica, Parter: wiatrołap, przedpokój, 
wc., pokój (14,6 m2), salon z kominkiem (33 m2), kuchnia z jadalnia, 
korytarz gospodarczy, pralnia, spiżarnia, pomieszczenie gospodarcze. 
Piętro: pokój (12,5 m2), pokój 22 m2), łazienka, hall, pokój 26,8 m2), 
pokój (14,8 m2), pokój 13,5 m2), balkon.Budynek jest ogrzewany 
piecem na ekogroszek, a ciepła woda piecem gazowym.

Atrakcyjny budynek jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej  w 
Borku Strzelińskim. Budynek parterowy z użytkowym poddaszem 
wybudowany w 2008 roku, na działce o pow.798 m2, o powierzchni 
użytkowej spełniającej PN 89,4 m2, a pow. podłóg 98,5 m2. Na 
parterze znajduje się: salon z jadalnią, kuchnia, toaleta, hol, 
kotłownia oraz taras wyłożony granitem. Na piętrze znajduje się: 
hol, pokój, sypialnia, pokój, łazienka. Podłogi na parterze w kaflach, 
na poddaszu w panelach. W każdym pokoju zamontowana sieć 
telewizyjna i telekomunikacyjna. Okna PCV z ciepłymi szybami 
.Parapety wewnętrzne i zewnętrzne granitowe.
Ogrzewanie gazowe (parter podłogowe, piętro grzejniki).

Do sprzedania piętro przedwojennego, dwurodzinnego domu wraz 
z ogródkiem w Sobótce. Budynek zlokalizowany jest w willowej 
części miasta w niewielkiej odległości od rynku. Pow. całkowita - 
67m2, mieszkalna-49,5m2. Mieszkanie: hall -7m2, kuchnia - 7,5m2, 
pokój -20m2, pokój -12,5m2, łazienka z wc -2,5m2, pomieszczenie 
techniczne -2,5m2, pomieszczenie gospodarcze -10m2. Do mieszkania 
przynależą: strych, 1 pomieszczenie w piwnicy i 50% suszarni. Na 
działce, zagospodarowanej drzewami, krzewami i trawnikiem jest 
budynek gospodarczy. infrastrukturą: szkoły,przedszkole, sklepy, 
przychodnia, ośrodki wypoczynkowe. Szybki i sprawny dojazd do 
Wrocławia- ok. 30 min., wiele linii autobusowych.

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie w dzielnicy Krzyki 
przy ul. Ślicznej z widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie 
położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym bloku z 
lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni 
rozkładowe, dwustronne (po przebudowie)Składa się z przedpokoju 
połączonego z salonem, kuchnią przedzielona barkiem od salonu), 
pokoju, sypialnii WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe 
antywłamaniowe, wewnętrzne drewniane. Kuchnia umeblowana 
i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. 

Dom wolnostojący jednorodzinny usytuowany w bardzo atrakcyjnym 
spokojnym osiedlu w Sobótce Górce. Wybudowany w latach 80-tych. 
Powierzchnia całkowita budynku wynosi 220m2, mieszkalna 160m, 
dom skłąda się z czterech pokoi, salonu połączonego z kuchnią i 
jadalnią, posiada dwie łazienki, 2 balkony, część gospodarczą z 
garażem. Miejsce dobrze skomunikowane z Centralną częścią 
Sobótki (ok 2km do rynku). W pobliżu sklepy ( ok 50m) przystanek 
autobusowy (70m), przedszkole, odległość do masywu Ślęży ok 
200m. Budynek ma bardzo ciekawe wykończenie oraz bardzo ładny 
ogród z tarasem. Do działki przylega 1,25 ara zagospodarowanej 
dzierżawionej działki gminnej z możliwością dokupienia.

Mieszkanie jedno pokojowe o pow. 38m2  w miejscowości Sobótka. 
Nieruchomość złożona z: pokój-16 m2, kuchnia z oknem,-14 m2, 
łazienka-6 m2, przedpokój-2 m2. W skład nieruchomości wchodzi: 
piwnica o pow-4,8m2, oraz pomieszczenie gospodarcze na strychu 
o pow, 5 m2. Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku 
wielorodzinnego w centrum Sobótki Zachodniej w niewielkiej 
odległości od  szkoły, sklepu i przystanku PKS. Budynek jest z lat 
trzydziestych ubiegłego stulecia, poddany generalnej przebudowie 
w okresie powojennym.

Dom jednorodzinny mieszkalno usługowy w Sobótce .Na parterze 
mieści się lokal usługowy o powierzchni 58,63 m2, znajdują sie w nim 
dwa pomieszczenia biurowe, toaleta i pomieszczenie socjalne. Na 
piętrze znajduje się dwupoziomowe mieszkanie. Pierwszy poziom: 
salon kuchnia, łazienka, przedpokój. Piętro: pokój (pow. podłogi), 
sypialnia, garderoba. Mieszkanie jest  sprzedawane z wyposażeniem.  
Przed domem jest niewielki ogródek . Budynek wybudowano w 
2000r. z materiałów tradycyjnych-jest ocieplony, posiada rolety 
zewnętrzne, okna z PCV, instalację miedzianą, klimatyzację. Budynek 
jest usytuowany bezpośrednio przy parkingu który skomunikowany 
jest z drogą powiatową

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, podpiwniczony, jednopiętrowy z  
poddaszem dom jednorodzinny wybudowany w 2007 roku, położony 
w Sobótce blisko centrum. Wybudowany z bardzo wysokiej klasy 
materiałów.  Pow. całkowita 270 m2, pow. zabudowy 185 m2 
pow. użytkowa 159,5 m2, pow. gospodarcza 56,5 m2. Parter: hall, 
salon 33,5 m2, kuchnia z jadalnią 20 m2, wc z natryskiem spiżarka, 
pomieszczenie gospodarcze. Piętro: hall 23,7, sypialnia 11,2, sypialnia 
10,9, sypialnia 8,5 m2, sypialnia 11,5 m2, łazienka 9,1 m2, garderoba 
2,5 m2. . Na podłogach kafle i parkiet. Okna PCV. Ogrzewanie 
-obecnie został wstawiony piec węglowy. Zamontowany system 
alarmowy. Bardzo ładnie zagospodarowany ogród przed domem.

Do sprzedaży atrakcyjny,murowany dom w Przemiłowie położony 
w spokojnej, letniskowej okolicy. Powierzchnia całkowita 
wynosi 96m2, mieszkalna 65m2. Dom składa się z 3 pokoi, 
kuchni,łazienki,przedpokoju , garażu i strychu. Powierzchnia 
działki wynosi 498 m2. Cicha, spokojna okolica zachęca zarówno 
do zamieszkania,jak i wypoczynku. Działka przylega bezposrednio 
do ściany lasu. 
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Lokal usługowy na parterze budynku w Sobótce

Budynek gospodarczy(stodoła) w Rogowie Sobóckim

Do sprzedania trzy pokojowe mieszkanie w Sobótce

Budynek jednorodzinny Strzegomiany Gmina Sobótka

Dom w stanie surowym w zabudowie bliźniaczej Budynek jednorodzinny w Głuszycy i obiekt usługowy

Do sprzedaży nowo budowane mieszkania w Sobótce

Poniemiecki dom jednorodzinny w trakcie remontu

Mieszkanie na piętrze budynku jednorodzinnego

Dom jednorodzinny w Gminie Sobótka-Strzegomiany
LOKALIZACJA:  SOBÓTKA , UL. CHOPINA

POWIERZCHNIA:  58,63 M²
CENA:  257 400

LOKALIZACJA:  ROGÓW SOBÓCKI
POWIERZCHNIA:  160 M²

CENA:  180 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA , UL. CHOPINA
POWIERZCHNIA:  90 M²

CENA:  310 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA
POWIERZCHNIA:  255 M²

CENA:  699 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, UL. KRÓTKA
POWIERZCHNIA:  53 M²

CENA:  238 500

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA , UL. MICKIEWICZA
POWIERZCHNIA:  58 M²

CENA:  230 000

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, UL. PIWNA
POWIERZCHNIA:  270 M² DZIAŁKA: 790 M2

CENA:  395 000

LOKALIZACJA:  
POWIERZCHNIA:   163 M² DZIAŁKA: 790 M2

CENA:  400 000

LOKALIZACJA:  SAMBORZ, POWIAT ŚREDZKI 
POWIERZCHNIA:  300 M²

CENA:  190 000

LOKALIZACJA:  STRZEGOMIANY
POWIERZCHNIA:  106 M² DZIAŁKA: 465 M2

CENA:  340 000

Lokal usługowy na parterze budynku jednorodzinnego w Sobótce.
Powierzchnia lokalu wynosi 58,63 m2, znajdują sie w nim dwa 
pomieszczenia biurowe, toaleta i pomieszczenie socjalne. Budynek 
jest usytuowany bezpośrednio przy parkingu który skomunikowany 
jest z drogą powiatową.

Budynek gospodarczy o pow. 160 m2 w Rogowie Sobóckim, 
posadowiony na działce o pow. 854 m2. Znakomicie nadaje się do 
adaptacji na wszelkiego rodzaju działalność. Obiekt w dobrym stanie 
technicznym z 1926 roku. Wybudowany z tradycyjnych materiałów 
na granitowych fundamentach. Posiada wydzielone pomieszczenie 
o pow. 53 m2 przykryte stropem kleina. Na działce istnieje możliwość 
wybudowania domu jednorodzinnego. Cena 180 tyś.

Dwupoziomowe mieszkanie na pierwszym piętrze budynku 
jednorodzinnego w Sobótce. Przed domem jest niewielki ogródek i 
parking. Budynek wybudowano w 2000r. z materiałów tradycyjnych-
jest ocieplony, posiada rolety zewnętrzne, okna z PCV, instalację 
miedzianą, klimatyzację.Pierwszy poziom: salon-36 m2, kuchnia-14 
m2, łazienka- 7,5 m2, przedpokój-3,65. Piętro: pokój-18,9 m2 (pow. 
podłogi), sypialnia-27,4 m2(pow podłogi), garderoba-2,6 m2. 
Mieszkanie jest umeblowane.

Budynek parterowy z użytkowym poddaszem, częściowo 
podpiwniczony, usytuowany na 23 arowej działce w miejscowości 
Strzegomiany Gmina Sobótka. Powierzchnia całkowita wynosi 
255 m2, powierzchnia mieszkalna 185 m2. Konstrukcja budynku 
wykonana jest z pustaków ALFA, a w części z ścian szkieletowych 
drewnianych ocieplonych wełną mineralną. Dom jest przystosowany 
do zamieszkania przez dwie rodziny, komunikacyjnie połączony na 
parterze (dwa oddzielne wejścia, przedpokoje, łazienki, kuchnie i 
pokoje). Na działce wybudowany jest budynek gospodarczy o pow. 
zabudowy ok. 120 m2, znakomicie nadający się na prowadzenie 
różnych form działalności gospodarczej.

W ramach inwestycji powstanie podpiwniczony, dwukondygnacyjny 
z poddaszem użytkowym budynek wielorodzinny z usługami na 
parterze. W części podziemnej zaprojektowano 19 komórek 
lokatorskich, 10  miejsc parkingowych. Na parterze sześć lokali 
użytkowych na działalność nie uciążliwą dla lokatorów. Na pierwszej 
kondygnacji znajduje się 11 mieszkań o pow.  od 50 do 61 m2 . Na 
drugiej kondygnacji  jest 7 mieszkań o pow. od 50 do 53m2.Budynek 
posiada 2 klatki schodowe i windę.  Instalacja elektryczna (TV-
SAT, telefoniczne, internetowa, domofonowa)Instalacja wodno-
kanalizacyjnaInstalacja C.O jak i c.w.u dla każdego z lokali jak i 
mieszkań zasilana z jednej wspólnej kotłowni opalanej gazem

Do sprzedania trzy pokojowe mieszkanie w Sobótce. Powierzchnia 
jego wynosi 58m2 , składa się z przedpokoju (5,8 m2), kuchni (10 
m2), łazienki (4 m2),  dwóch pokoi (10.5 m2 i 5 m2), garderoby 
(2,9 m2) i salonu z kominkiem (20 m2). Ogrzewanie mieszkania i 
ciepłej wody piecem gazowym dwu funkcyjnym. Lokal znajduje 
się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego (cztery 
mieszkania), blisko centrum miasta. Do mieszkania przynależą 
udziały w częściach wspólnych budynku jak i działki. Sobótka 
jest bardzo dobrze skomunikowana z Wrocławiem i Świdnicą. Do 
większości zakładów zlokalizowanych w obrębie Węzła Bielańskiego 
z miasteczka pracowników dowożą autobusy zakładowe.

Dom w stanie surowym w zabudowie blźniaczej-skrajny. 
Położony w Sobótce Zachodniej w malowniczym osiedlu domków 
jednorodzinnych z pięknym widokiem na masyw góry Ślęży. Dom o 
pow. mieszkalnej ok. 270 m2 i całkowitej 322 m2., podpiwniczony trzy 
kondygnacyjny z użytkowym poddaszem i wbudowanym garażem. 
Ściany nośne wykonane są z pustaka ceramicznego, działowe z 
bloczków keramzytowych, dach kryty dachówką ceramiczną. Część 
podpiwniczona ocieplona od strony gruntu. Piwnica w znacznej 
części otynkowana (tynk cementowo-wapienny). Budynek posiada 
odwodnienie z systemem odzyskiwania wody. Strona południowa i 
wschodnia ogrodzona docelowo z bramą przesuwną. 

Do sprzedaży budynek jednorodzinny Głuszycy o pow. użytkowej 
163 m2 wraz wolnostojącym obiektem usługowym o pow. ok. 
60 m2. Na działce znajduje się blaszany garaż z pomieszczeniem 
gospodarczym. Budynek został wybudowany w latach trzydziestych 
( okres międzywojenny), jest w całości podpiwniczony. CO tradycyjne 
węglowe, na parterze podłogi wyłożone płytkami i panelami, 
na piętrze podłogi z desek sosnowych. Okna PCV. Kanalizacja 
miejska. Budynek znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie 
centrum miejscowości przy placu targowym. Idealnie nadaje się 
do zamieszkania przez rodzinę wielopokoleniową lub wielodzietną. 

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom 
jednorodzinny w trakcie remontu kapitalnego, o pow. całkowitej 
ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 50 
m2. Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono nowe 
pozostałe obito płytami gipsowymi. W budynku nie ma śladu 
wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym stanie. 
Ciągi kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły kominek 
w salonie-50 m2, oraz do piwnicy pod pszyszły piec co.) Do budynku 
przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o pow. 64 m2 każde.

Malowniczo położony dom, wolno stojący w letniskowej 
miejscowości Strzegomiany do całorocznego zamieszkania. 
Nieruchomość usytuowana jest na ładnie zagospodarowanej 
działce o pow.465m2.Malownicza działka porośnięta jest mieszanym 
drzewostanem. Ogrzewanie węglowe sterowane komputerowo.
Cicha, spokojna okolica zachęca do zamieszkania oraz do 
wypoczynku. Z działki rozciąga się widok na panoramę Wzgórz 
Oleszańskich. 
Istnieje możliwośc  zamiany na mieszkanie w Sobótce, Wrocławiu 
i jego okolicach z ewentualną dopłatą z każdej ze stron transakcji.
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W Zespole Szkól w Szcze-
panowie odbyła się akcja „Bez-
pieczny Rower”. W ramach tej 
inicjatywy średzcy policjanci 
przeprowadzili spotkania z 
uczniami na temat bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym oraz 
konsekwencji prawnych popeł-
nianych czynów karalnych oraz 
czynów świadczących o demora-
lizacji. Ważnym punktem rozmo-
wy były nowe przepisy dotyczące 
stosowania elementów odblasko-
wych. 

Policjanci przypominali, że 
właśnie elementy odblaskowe, jak 
również kask rowerowy stanowią 
jedyną ochronę rowerzysty. Ich 
stosowanie jest bowiem w stanie 
zwiększyć bezpieczeństwo kieru-
jącego jednośladem, przy jedno-

czesnej oczywiście znajomości 
przepisów ruchu drogowego. 

Mówili też o zagrożeniach, na 
jakie mogą być narażone dzieci, 
wskazując jednocześnie na spo-
soby ich unikania. Nie mogło 
więc zabraknąć dyskusji na temat 
osób nieznajomych i właściwej 
reakcji na zaczepianie oraz na 
temat zagrożeń płynących z In-
ternetu. 

Momentem, na który czekali 
jednak uczniowie było znakowa-
nie jednośladów. Jak się okazało, 
chętnych nie brakowało. Poli-
cjanci zarejestrowali i oznakowali 
łącznie 46 rowerów. Przypomina-
li jednocześnie o właściwym ich 
zabezpieczaniu przed amatorami 
cudzej własności. 

Uczniowie z Zespołu Szkół w Szczepanowie mieli 
możliwość oznakowania swoich jednośladów.

Akcja „Bezpieczny 
rower” w Szczepanowie
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